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سرپرست دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان:

ادعای ایجاد شهرک صنعتی جدید درمجاورت اصفهان کاملًا اشتباه است

The Effects of Caffeine on Your Body

5

رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان اصفهان عنوان کرد:

پیشرو بودن اصفهان در توسعه زیرساخت مراکز دانش بنیان
8

فقدان سرمایه یکی از علل اصلی گرفتار آمدن  
بسیاری از کشورها در دور باطل فقر و توسعه 
نیافتگی شناخته شده است. در چنین شرایطی 
دولت ها نمی توانند در جهت اصلاح شرایط به 
صورت مناسب به جبران کمبودهای مالی اقدام 
نمایند. عوامل مؤثر بر امنیت سرمایه گذاری متنوع 
می باشند. در برخی مواقع این عوامل بنیادی 
بوده و ریشه در فرهنگ و یا ساختار سیاسی 
کشور دارند و برخی دیگر به رویکرد اقتصادی 
دولت ها، عوامل برون مرزی و عمکرد کارگزاران 

اقتصادی مربوط می شوند. در واقع در دنیای 
امروز، سیستم های اقتصادی مختلفی مورد 
بحث است. نیم قرن اخیر دوره آزمایش های 
تئوری های رنگارنگ اقتصادی بوده است و 
بشر در این سال ها کاپیتالیزم محض تا کمونیسم 
محض را تجربه کرده است. کلاسیک های جدید 
خصوصاکلاسیک های مکتب »شیکاگو« در 
آمریکا بر این اعتقاد بودند که تعریف و برداشت 
کلاسیک از سرمایه داری مهم ترین راه دسترسی 
به رفاه، تولید و توزیع برای بشریت است. این 

در حالی است که بهبود بهره وری به مفهوم 
استفاده کاراتر و اثربخش تر از نهاده یا نهاده های 
تولید، مهم ترین هدف اقتصادی هر کشوری 
است. اولین قدم برای بهبود هر متغیر اقتصادی 
نیز شناخت دقیق وضعیت جاری آن است. در 
اقتصاد ایران، مطالعات مختلفی، بهره وری را 
در سطح کلان برآورد کرده اند اما به علت عدم 
تناسب پیش فرض های حاکم بر اندازه گیری این 
شاخص ها با شرایط اقتصاد ایران، اختلاف زیادی 
در ارائه تصویر بهره وری اقتصاد ملی با هم دارند.

شیما وزیری
سرمقالـــه
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اقتصاد بومی یا ملی!
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نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی:

 قرار بود منطقه ویژه اقتصادی شهرضا
در شهرک صنعتی پاتله ایجاد شود

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان خبر داد؛

 اجرای 26 پروژه پیشران
توسط نخبگان

فایده های چای سیاه برای سلامتی که نمی توانید از آن بگذرید؛

 لذت مضاعف
از در دسترس ترین نوشیدنی
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تمهیدات میزبانی نوروز در دیار نصف جهان

 اصفهان مهیای
پذیرایی می شود

چهره روز

رییس کل دادگستری استان اصفهان:

امنیت پایدار نتیجه مجاهدت سربازان 
گمنام امام زمان )عج( است

2

رییس کل دادگستری استان اصفهان گفت: امنیت پایدار مردم 
نتیجه کار بی وقفه سربازان گمنام امام زمان )عج( است، آن ها 
همه جا را می بینند، رصد و اشراف دقیق اطلاعاتی بر فعالیت ها، 

تحرکات و فسادها دارند اما خودشان دیده نمی شوند. 

صفهان
منبع: اخبار ا

 آگهی فراخوان عمومی 
شهرداری کوشک به استناد مصوبه شماره 1401/2024/ ک مورخ 1401/4/18 هیئت عالی سرمایه گذاری، در نظر دارد پروژه ساخت و بهره برداری از نیروگاه 
تولید برق kw2/5 جهت تامین برق 25 درصد شهرداری و kw20 جهت انتقال به شبکه توزیع برق شهری از طریق ساخت و نصب پنل های خورشیدی از 

طریق سرمایه گذاری به روش B.O.L.T را به سرمایه گذار واجد شرایط طبق مشخصات خصوصی اعلام شده در شرایط فراخوان واگذار نماید.
* لذا متقاضیان می توانند اسناد و مدارک پروژه را همه روزه در وقت اداری از تاریخ درج آگهی در روزنامه تا روز شنبه مورخ 1402/1/5 از واحد سرمایه گذاری 

شهرداری کوشک واقع در بلوار امام خمینی )ره(، ساختمان شهرداری کوشک به شماره تلفن 33562050-031 داخلی 115 دریافت نمایند.
تاریخ تحویل پیشنهادات به دبیرخانه محرمانه )حراست( شهرداری:

*از تاریخ درج آگهی در روزنامه تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ 1402/1/5
*به پیشنهادات رسیده بعد از تاریخ فوق الذکر ترتیب اثر داده نخواهد شد.

* ارائه اصل فیش واریزی به مبلغ 280/000/000 ریال بشماره حساب 0106065000007 بانک ملی شعبه کوشک یا ضمانت نامه بانکی با اعتبار 3
زمان و محل تشکیل هیئت عالی سرمایه گذاری جهت بازگشایی پیشنهادات:

*راس ساعت 13 روز یک شنبه 1402/1/6 در محل شهرداری کوشک
*شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادهای رسیده مختار می باشد.

*سایر اطلاعات و جزییات مربوط به معامله در اسناد فراخوان مندرج است.

حسین حفیظی - شهردار کوشک شناسه آگهی: 1466026

آگهی مزایده عمومی
شهرداری گلشهر به استناد مصوبه شورای اسلامی شهر در نظر دارد کانکس متعلق به شهرداری 
واقع در جنب پارک قلعه وداغ با مساحت حدودی 15 مترمربع را به صورت اجاره با قیمت 
 پایه ماهانه 10/000/000 ریال برای مدت یک سال به واجدین شرایط واگذار نماید لذا متقاضیان 
می توانند به منظور اخذ مدارک و آگاهی از شرایط مزایده به امور مالی شهرداری مراجعه و جهت 

کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 57322222 تماس حاصل نمایند.
* آخرین مهلت تحویل پیشنهادات پایان وقت اداری 1401/12/24 می باشد.

مصطفی محمودی - شهردار گلشهر

نوبت اول

شناسه آگهی: 1466058

 آگهی مناقصه
شهرداری خمینی شهر در نظر دارد:

1- مناقصه خرید و نصب تجهیزات کارت بلیت )AFC( و مدیریت ناوگان )AVL( اتوبوس های خمینی شــهر ثبت در سامانه 
تدارکات دولت به شماره 2001093298000047 مورخ 1401/12/7 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.

کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( 
به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای 
کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

مواعد زمانی:
مهلت دریافت اسناد فراخوان: 1401/12/21 تاریخ انتشار فراخوان: 1401/12/14   

زمان بازگشایی پاکت ها: 1402/1/6 مهلت ارسال پیشنهادات: 1402/1/5   
نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: ضمانتنامه بانکی یا سپرده نقدی

اطلاعات تماس و آدرس دستگاه: خمینی شهر، میدان قدس، شهرداری مرکزی- تلفن تماس:  33641415
علی اصغر حاج حیدری-  شهردار خمینی شهر

نوبت اول

شناسه آگهی: 1466171

 آگهی مزایده )نوبت دوم(
شهرداری گلدشت در نظر دارد به استناد مصوبات شماره 1401/147/ش مورخ 1401/2/25 و شماره 1401/965/ ش مورخ 1401/10/13 شورای محترم 
اسلامی شهر، نسبت به فروش عرصه دوازده پلاک مسکونی تجاری و باغات )از محل منابع داخلی( واقع در محله قلعه سفید، جمعا به مساحت کل 
4110 مترمربع با قیمت پایه کارشناسی کل به مبلغ 156/583/400/000 ریال به صورت پلاک بندی جداگانه و حسب مشخصات موجود در مدارک 

مزایده اقدام نماید.
مهلت و محل دریافت اسناد مزایده: شرکت کنندگان می بایست تا آخر وقت اداری روز سه شنبه مورخ 1401/12/23 به امور مالی شهرداری گلدشت 
مراجعه و پس از واریز مبلغ 1/962/000 ریال )یک میلیون و نهصد و شصت و دو هزار ریال( به حساب درآمد شماره 0105781374007 شهرداری نزد 
بانک ملی شعبه گلدشت، نسبت به اخذ مدارک شرکت در مزایده اقدام نمایند )دریافت اسناد مزایده به صورت حضوری و باارائه مدارک شناسایی لازم 

و امضاء مجاز و تعهدآور انجام می گیرد.(
*شرکت کنندگان باید معادل 5/ پنج درصد قیمت پایه کارشناسی املاک مورد مزایده را بابت ضمانت شرکت در مزایده طی فیش واریزی به حساب 
سپرده شماره 3100003436004 بنام شهرداری گلدشت نزد بانک ملی و یا معادل آن را ضمانتنامه معتبر بانکی ارائه نمایند. برندگان اول، دوم و سوم 

مزایده هر گاه حاضر به واریز وجه پیشنهادی نشوند سپرده آنها به ترتیب ضبط خواهد شد.
* سایر اطلاعات مربوط به مزایده در اسناد مزایده مندرج است و شهرداری گلدشت در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار می باشد.

محمدمهدی فردوسی- شهردار گلدشت

چاپ دوم

شناسه آگهی: 1461577

 آگهی مزایده عمومی اجاره دو دستگاه مینی بوس

محمدحسن رفیع- مدیرعامل

سازمان حمل و نقل جمعی شهرداری های شهرستان فلاورجان باستناد مصوبه هیئت مدیره در نظر دارد دو دستگاه مینی بوس خود را از طریق مزایده 
با مبلغ پایه کارشناسی به مدت یک سال به متقاضیان واجد شرایط اجاره دهد. لذا از متقاضیان واجد شرایط و دارای تجربه کافی دعوت می شود از تاریخ 
نشر آگهی جهت دریافت اسناد مزایده به سایت تدارکات الکترونیک دولت )سامانه ستاد( مراجعه و یا جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن زیر تماس 

حاصل نمایند. سازمان در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است. )کلیه هزینه های چاپ آگهی به عهده برنده مزایده می باشد.(
2- مهلت دریافت اسناد: از تاریخ 1401/12/7 الی ساعت 14 روز شنبه 1401/12/13 1- تاریخ انتشار: 1401/12/7   

4- مهلت ارسال پیشنهادات: تا ساعت 14 روز سه شنبه 1401/12/23 3- تاریخ بازدید از تاریخ 1401/12/7 تا تاریخ 1401/12/23 
6- تاریخ اعلام برنده: 1401/12/25 ساعت 11 5- تاریخ بازگشایی: 1401/12/24 ساعت 15  

تلفن: 37423147-031 دورنگار: 031-37431023 نشانی: اصفهان، فلاورجان، بلوار بسیج، خیابان شهدای نیکان  
www.falavarbus.ir :شناسه آگهی: 1462393سایت اینترنتی

نوبت دوم
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مسـوول اجرایی طـرح تسـهیلگرِ تأمین 
اثاثیـه نیازمندان گفـت: طـرح »خانه به 
خانـه« در آسـتانه نـوروز آمـاده دریافت 
کمک هـای مردمـی و توزیـع آنهـا بین 

نیازمندان اسـت.
سـجاد صادقاییـان افـزود: در ایـن طرح 
اثاثیـه و کالاهای اهدایی از سـوی مردم 
و خیـران توسـط گروه هایـی کـه از قبل 
شناسـایی شـده اند جمـع آوری، اولویت 
بنـدی و سـپس بیـن نیازمنـدان توزیـع 

خواهد شـد.
وی بـا بیـان اینکـه خیـران و اقشـار 
ننـد از طریـق  مختلـف مـردم می توا
راه هـای ارتباطـی مختلـف کمک هـای 
خـود را بـه مجریـان ایـن طـرح معرفی 
کننـد، افـزود: شـماره ۹۰۰۰۷۲۷۲ 
شـماره  تلفنـی،  تمـاس  جهـت 
۰۹۹۱۲۹۳۷۱۱۸ در پیـام رسـان های 
http:// اجتماعـی و همچنیـن تارنمـای

khanebekhane.ir آمـاده دریافـت 
تصاویـر کالاهـای اهدایی اسـت تا پس 
از تأیید نسـبت بـه جمـع آوری و تحویل 

آنهـا بـه جامعـه هـدف اقـدام شـود.
بـه  خانـه  ' اجرایـی طـرح  مسـوول 
خانه'در اصفهـان گفـت: مجموعه ای از 
خیریه ها، مراکـز نیکـوکاری، گروه های 
جهـادی، سـازمان های مـردم نهـاد و 
هیئت هـای مذهبـی بطـور همزمـان و 
هم افزا مسـوولیت اجـرای ایـن طرح را 

بـر عهـده دارنـد.
صادقاییـان افـزود: ایـن مجموعه هـا 
دارای مجـوز رسـمی و قانونـی هسـتند 
و از سـوی معتمدیـن مردمـی اداره 

. ند می شـو
وی گفـت: در ایـن طـرح کالای اهدایی 
خیـران و مردم بـه مثابه امانت اسـت که 
مجریـان بایـد آن را بـه دسـت مددجو و 

نیازمند برسـانند.
مسـوول اجرایـی طـرح 'خانـه بـه خانه' 
تصریح کرد: همـه فرآیند جمـع آوری تا 
اهدای کمک هـا و اسـناد آن بطور کامل 
و به صورت رسـمی و شـفاف بـا کدملی 
افـراد و امضـای آنهـا ثبـت و نگهداری 
می شـود، همچنیـن مراحـل ایـن کار با 
اسـتفاده از گزارش تصویـری قابل رصد 

و بررسـی است.
ارزیابـی  و  افـزود: حسابرسـی  وی 
کمک های دریافتـی از سـوی نهادهای 
قانونـی انجـام می شـود و بازرسـان نیـز 
به صـورت محسـوس و نامحسـوس بر 

آن نظـارت می کننـد.
صادقییـان گفـت: همـه افـراد فعـال در 
اجـرای ایـن طـرح مـورد تأییـد مـردم 
در مناطـق مختلـف هسـتند و در طـول 
سـال های متمـادی کمک هـای نقـدی 
و غیـر نقـدی را جمـع آوری و به دسـت 

نیازمنـدان رسـانده اند.
طرح تسـهیلگر تأمیـن اثاثیـه نیازمندان 
، بـرای  خانـه بـه خانـه' بـا عنـوان '
نخسـتین بـار در اصفهان با هـدف جمع 
آوری کالاهـای اهدایـی از سـوی مردم 
و خیـران و سـپس توزیـعِ برنامـه ریزی 
شـده این کمک ها بیـن نیازمنـدان اجرا 

می شـود.

»خانه به خانه« آماده 
دریافت کمک های 

مردمی برای نیازمندان

 مسوول اجرایی طرح تسهیلگرِ
تأمین اثاثیه نیازمندان خبر داد:

مسئول سـتاد تسـهیلات سـفر منطقه دو شهرداری 
اصفهـان گفـت: در سـتاد هدایـت و اسـکان ایـن 
منطقه مانند سـال گذشـته غرفه هایی برای استقرار 
نیروهـای کلانتـری، فعـالان اورژانـس، خدمـات 
ایمنی و اسـکان و راهنمایی پیش بینی شـده اسـت، 
البته اقدامات سـال گذشـته در سـتاد، مورد بررسـی 
و آسیب شناسـی قـرار گرفـت تـا خدمـات کیفی تـر 

ارائه شـود.
محمـد صیرفی نـژاد در جلسـه هماهنگـی سـتاد 
هدایـت و اسـکان خدمـات سـفر اصفهـان ویـژه 
سـتاد اجرایی منطقـه دو شـهرداری بـا بیـان اینکه 
ایـن جلسـه به منظـور برنامه ریـزی مناسـب بـرای 
اسـتقبال از شـهروندان، گردشـگران و مسـافران در 
نوروز ۱۴۰۲ برگزار شـده اسـت، اظهار کرد: سـالانه 
ایـن جلسـه بـرای هماهنگـی میـان دسـتگاه های 
مرتبط بـرای ارائـه خدمات انجام می شـود، امسـال 
نیز بـا همفکری ایـن مأموریـت را به بهترین شـکل 

انجـام خواهیـم داد.
وی با بیان اینکه بـه دلیل تقارن نـوروز و ماه مبارک 
رمضـان سـتاد نـوروزی از بیسـت وپنجم اسـفند 
فعالیت خود را آغاز خواهـد کرد، افزود: در این راسـتا 

به منظور آماده سـازی منطقـه نیز اقدامات شـهری، 
امنیتـی، ایمنـی و آذین بنـدی در راسـتای فعالیـت 
سـتاد تسـهیلات هدایت و اسـکان انجام می شـود.

مسئول سـتاد تسـهیلات سـفر منطقه دو شهرداری 
اصفهـان بـا بیـان اینکـه سـتاد هدایـت منطقـه دو 
در بختیاردشـت و مجـاورت دانشـکده آب و بـرق 
خدمات خود را ارائـه می کند، تصریح کـرد: مدیریت 
دانشـگاه آب و برق سـال گذشـته همـکاری خوبی 
را با سـتاد منطقـه دو داشـت، در این راسـتا بخشـی 
از فضای دانشـگاه را بـرای فعالیـت سـتاد هدایت و 
بخشـی دیگـر را بـرای اسـکان اختصـاص دادنـد و 

امسـال نیز ایـن همـکاری وجـود دارد.
وی گفت: در سـتاد هدایت و اسـکان منطقه دو مانند 
سـال گذشـته غرفه هایـی بـرای اسـتقرار نیروهای 
کلانتـری، فعـالان اورژانـس و خدمـات ایمنـی و 
اسـکان و راهنمایـی پیش بینـی شـده اسـت، البتـه 
اقدامـات سـال گذشـته در سـتاد، مـورد بررسـی و 
آسیب شناسـی قرار گرفت، بر این اسـاس بازخوردها 

احصـا شـد تـا خدمـات باکیفیت تـر ارائه شـود.
صیرفی نـژاد بـا تاکیـد بـر اینکـه تأمیـن امنیـت در 
چند نقطـه ویژه بایـد مـورد توجه قـرار گیـرد، ادامه 

داد: لازم اسـت امنیـت محل اسـتقرار سـتاد هدایت 
و اسـکان منطقـه دو در پارک قلمسـتان، ورزشـگاه 
نیـکان و خیابـان امـام خمینـی )ره( ویژه تـر تأمیـن 

شـود.
وی با بیان اینکه امسـال در پارک قلمسـتان شرایط 
حضـور مسـتمر نیروهـای انتظامـی را بـه صـورت 
مسـتمر فراهم می کنیم، گفـت: در ورزشـگاه نیکان 
نیـز اگـر پذیـرش مسـافر را داشـته باشـیم، بایـد 

تمهیـدات ایمنـی و امنیتـی لحاظ شـود.
به گزارش ایمنـا، در ادامه اعضای سـتاد و نمایندگان 
دسـتگاه های مختلـف اقدامـات انجـام شـده، 
درخواسـت ها و پیشـنهادهای خود را مطـرح کردند 
کـه از جمله مـوارد مطرح شـده می تـوان بـه تأمین 
زیرساخت پارکینگ برای ورزشـگاه نیکان، توجه به 
امنیت پارک قلمستان بیش از گذشـته، دسترسی به 
اعضای سـتاد در هر سـاعت از شـبانه روز در راستای 
ارتقای خدمات بـه میهمانـان نوروزی، حـذف کلید 
بـه دسـتان و فعالیـت جلیقه پوشـان، ایمن سـازی 
روبـه روی پـارک قلمسـتان بـا توجـه بـه حادثه خیز 
بـودن ایـن محـور، انجـام بازدیـد از محـل اسـکان 

مسـافران و تأمیـن ایمنی اشـاره کرد.  

مسئول ستاد تسهیلات سفر منطقه دو شهرداری اصفهان خبر داد:

ارتقای کیفیت خدمات در ستاد نوروزی منطقه

وی با بیان اینکه یکی از شاخصه های این دستگاه اطلاعاتی این است که 
مجهز به سلاح ایمان به خداوند هستند، گفت: مؤمن بودن یکی از مهم ترین 
شاخصه های سربازان گمنام امام زمان )عج( است، وزارت اطلاعات پایگاه عظیم 
مبارزه و جهاد در مقابل تهدیدات نرم و سخت است و در عرصه های مختلف از 

تهدیدات پیشگیری می کند.
جعفری تصریح کرد: باید بدانیم امنیت کنونی مدیون مجاهدت های این سربازان 
خاموش است، تلاش برای حفظ انسجام ملی کشور، صیانت از دستاورهای 
علمی و فناوری، دستگیری عوامل ترور دانشمندان کشور و پیگیری مطالبات 

و مشکلات مردم از جمله فعالیت های سربازان گمنام امام زمان )عج( است.
رییس کل دادگستری استان اصفهان خاطرنشان کرد: ضربه به باندهای قاچاق 
سلاح و مواد مخدر از دیگر فعالیت های مهم وزارت اطلاعات است، همچنین 
نقش وزارت اطلاعات در برخورد با متهمان ارزی، جلوگیری از فرارهای مالیاتی 
و پیگیری مطالبات بانک ها از افرادی که وام های سنگین گرفته بودند، بسیار 

پررنگ بوده است.
وی با اشاره به مسأله عفاف و حجاب گفت: در دستگاه قضایی هیچ محدودیت 
و معذوریت در مورد مسأله عفاف و حجاب نداریم، دستگاه قضایی در این مورد 
پیشرو است، ابتدا تذکر می دهیم و نصیحت می کنیم اما اگر برخی با برنامه به 

دنبال اجرای طرح و نقشه دشمن باشند، از طریق قانونی برخورد می کنیم.
جعفری تصریح کرد: اگر فردی بخواهد اقدام به ترویج فساد و بی بند و باری کند، 
ابتدا تربیت و نصیحت می کنیم و سپس آماده انجام وظایف قانونی خود هستیم.

رییس کل دادگستری استان اصفهان در بخش دیگری از صحبت های خود بیان 
کرد: یکی از حقایق قرآنی مسأله انتظار فرج است، معتقد هستیم آخرین ذخیره 
الهی به اذن خداوند در غیبت است و در زمان خودش برای تشکیل حکومت 
جهانی ظهور خواهد کرد؛ این موضوع اعتقاد بسیار راهبردی برای شیعه است 
که تأثیرات زیادی در رشد و کمال جامعه اسلامی و بشری دارد که بارقه امید به 

آینده را روشن می کند.
وی تصریح کرد: امید به زندگی، سرنوشت و وضعیت جامعه بشری باعث 
ایجاد حرکت به سمت خداوند و کمال است، انسان ناامید انگیزه ای برای ادامه 
حیات ندارد، مهم ترین دستاورد انتظار فرج، امیدآفرینی است؛ تلاش بی وقفه و 
مجاهدت برای رسیدن به جامعه آرمانی و امام زمانی باید در دستور کار جامعه 

شیعه باشد.
جعفری همچنین عنوان داشت: دستاورد مهم انتظار این است که زمین پر از ظلم 
و فساد به باغستانی از مکارم اخلاقی و پیشرفت های محیرالعقول تبدیل می شود، 
انسان در دوره آخرالزمان تکامل یافته است، جامعه امام زمانی باید اعتقاد راسخ 
به مسأله ظهور داشته باشد و از ابعاد عقیدتی، تربیتی، اخلاقی و سیاسی برای 

ظهور آماده باشد.

رییـس کل دادگسـتری اسـتان اصفهـان گفـت: 
امنیت پایدار مـردم نتیجـه کار بی وقفه سـربازان 
گمنـام امـام زمـان )عـج( اسـت، آن هـا همـه جا 
را می بیننـد، رصـد و اشـراف دقیـق اطلاعاتـی بر 
فعالیت ها، تحرکات و فسـادها دارند اما خودشـان 
اسـدالله  حجت الاسـلام  نمی شـوند.  دیـده 
جعفری رییـس کل دادگسـتری اسـتان اصفهان 
در سـخنرانی پیـش از خطبه های نمـاز جمعه این 
هفتـه اصفهان با اشـاره بـه هفته سـربازان گمنام 
امـام زمـان )عـج( اظهـار داشـت: امنیـت پایدار 
مـردم نتیجـه کار بی وقفـه سـربازان گمنـام امام 
زمان )عج( اسـت، آن هـا همه جـا را می بینند، رصد 
و اشـراف دقیق اطلاعاتی بر فعالیت هـا، تحرکات 
و فسـادها دارنـد امـا خودشـان دیده نمی شـوند.

امنیت پایدار نتیجه 
مجاهدت سربازان گمنام 

امام زمان )عج( است

رییس کل دادگستری استان اصفهان:

خبر روز

اصفهـان بـا میـراث کهـن، آثـار 
تاریخی باشـکوه و جاذبه های طبیعی 
در همـه ایـام بـه ویـژه تعطیـلات 
نـوروزی میزبـان و مقصد مسـافران 
وگردشـگران اسـت. بـه گـزارش 
ایرنـا، اسـتان اصفهـان با ۱۰۷ شـهر 
و یکهزار و ۹۳۴ روسـتا و بیـش از ۲۲ 
هـزار بنـا و اثر تاریخـی که یکهـزار و 
۸۵۰ مـورد آن بـه ثبت ملـی و هفت 
اثر آن به نام هـای میدان امـام )نقش 
جهـان(، کاخ چهلسـتون، بـاغ فیـن 
کاشان و مسجد جامع و سـه قنات به 
نام هـای "وزوان"،"مزدآبـاد" و "مون" 
به ثبت جهانی رسـیده، کانـون توجه 
گردشـگران داخلـی و خارجی اسـت.

اصفهان بـا برخـورداری از جاذبه های 
طبیعـی و گردشـگری به ویـژه در 
مناطـق شـرق و غـرب از جملـه 
اسـتان های پیشـرو در رویکـرد بـه 
بومگـردی محسـوب می شـود؛ بـر 
اسـاس اعـلام مسـوولان، اصفهـان 
حـدود ۱۵۰ هتـل، ۴۴۴ اقامتـگاه 
بوم گـردی، ۷۰ هتـل سـنتی، ۱۵۰ 
خانـه مسـافر و ۲۳۰ مهمانپذیـر و 

افـزون بـر ۳۵ هـزار تخـت دارد.
بـر ایـن اسـاس تمامـی نهادهـا و 
دسـتگاه های متولـی در امر اسـکان 
و پذیـرش مسـافران نـوروزی از 
مدت هـا پیـش بـا برپایـی جلسـات 
خاص به ایجـاد تمهیدات ویـژه برای 
میزبانی مطلوب از گردشـگران نوروز 

می پردازنـد.
مسـوول کمیته اسـکان سـتاد دائمی 
خدمـات سـفر شـهر اصفهـان بـه 
آمادگـی اصفهـان بـرای میزبانـی از 
مسـافران و گردشـگران نـوروزی 
خبـر داد و گفـت: اقدامـات لازم 
بـرای آماده سـازی محـل اسـکان 
مسـافران نوروزی انجام شـده اسـت 
و از ظرفیت هـای بخـش خصوصـی 

حداکثـر اسـتفاده خواهـد شـد.
جواد شفیعی افزود: اسـکان مسافران 
نوروزی از بیسـت وپنجم اسـفند آغاز 
می شـود و شـهرداری در کنـار سـایر 
دسـتگاه ها وظیفـه سـاماندهی و 
مدیریت اسـکان مسـافران نـوروزی 

را برعهـده دارد.
وی اظهار داشـت: با توجه به تعامل و 
هماهنگی های انجام شـده بـا نهادها 
و ارگان هـای مختلـف، اقدامـات 
محـل  آماده سـازی  بـرای  لازم 
اسـکان مسـافران نـوروزی انجـام 
شـده اسـت و از تمـام ظرفیت هـای 
شـامل  خصوصـی  بخـش 
هتل هـا، مهمان پذیرهـا، مـدارس 
آموزش وپـرورش و خوابگاه هـای 
دانشـجویی حداکثر اسـتفاده صورت 

. د می گیـر
مسـئول کمیته اسـکان سـتاد دائمی 
خدمات سـفر شـهر اصفهان افـزود: 
بـاغ فـدک به عنـوان تنهـا مـکان 
اسـکان و پذیرایـی از مسـافران 
نـوروزی چادرخـواب اسـت کـه بـا 

مسـاحتی حدود ۷۰ هکتار در شـمال 
منطقـه هفـت شـهرداری اصفهـان 

واقـع شـده اسـت.
وی یـادآور شـد: ایـن مکان هرسـاله 
میزبـان جمـع بسـیاری از مسـافران 
اسـت که بـرای اسـکان ایمـن برای 
میزبانـی از آنهـا اقدامـات عمرانـی، 
خدمـات  نظارتـی،  زیرسـاختی، 
عمومـی، تدابیـر امنیتـی و انتظامی، 
اقدامـات فرهنگـی صـورت گرفتـه 

اسـت.
شـفیعی احداث مخزن آب، ایسـتگاه 
پمپـاژ آب، لوله کشـی آب مصرفـی، 
سـاماندهی معابـر بـاغ فـدک، نصب 
دوربین هـای نظـارت تصویـری و 
تعمیـرات ابنیـه را از جملـه اقدامـات 
لازم بـرای میزبانـی از مسـافران 
نـوروزی عنوان کـرد و گفـت: علاوه 
بـر آن، خدماتـی ازجملـه کمیتـه 
اسـتقبال از مسـافران در ورودی 
ایـن مجموعـه، برگـزاری جنـگ، 
برنامـه تحویـل  تئاتـر خیابانـی، 
سـال، نصـب تابلـوی شـارژ موبایل، 
سـاماندهی سـرویس های بهداشتی 
و آبخوری هـا، سـکوهای نصب چادر 
و لکه گیـری معابـر داخلـی، بـرای 
مسـافران در نظر گرفته شـده اسـت.

وی اضافـه کـرد: یکـی دیگـر از 
ظرفیت هـا بـرای پذیرش مسـافران 
نوروزی، اسـکان در منازل استیجاری 
اسـت، بر این اسـاس هماهنگی های 
لازم بـا اتحادیـه مشـاوران امـلاک 
انجـام شـده اسـت و حـدود ۵۰ واحد 
صنفی از سـوی اتحادیـه انتخاب و به 
وسـیله نصب بنر سـر در ایـن واحدها 

مشـخص شـده است.
مسـوول کمیته اسـکان سـتاد دائمی 
خدمـات سـفر شـهر اصفهـان، بـا 
بیـان اینکـه سـامانه ۱۳۷ و اتحادیـه 
شـماره  بـه  امـلاک  مشـاوران 
۳۲۶۶۴۴۵۰ آمـاده ارائـه خدمـات به 
شهروندان اسـت، تاکید کرد: با توجه 
به اینکه امسـال هماهنگی های لازم 
با دادگستری و نیروی انتظامی انجام 
شده اسـت، از طریق کمیته قضائی و 
انتظامـی با جدیـت با کلیدبه دسـت و 
بازاریابـان اسـکان غیرمجـاز برخورد 

قانونـی انجـام می شـود.
وی گفـت: از شـهروندانی کـه تمایل 
دارنـد منـازل خـود را بـرای اسـکان 
مسـافران در اختیـار مسـافران قـرار 
دهند، درخواسـت داریم تنها از طریق 
مبـادی قانونـی و واحدهـای صنفـی 
مجاز بـرای ایـن موضوع اقـدام کنند 
تا مشـکلی بـرای آن هـا و مسـافران 

به وجـود نیایـد.
رئیـس رفـاه و پشـتیبانی اداره کل 
آموزش وپـرورش اصفهـان از تجهیز 
و آماده سـازی ۵۰۰ باب مدرسه برای 
اسکان و پذیرایی از مسافران نوروزی 

در کلان شـهر اصفهان خبـر داد.
سـایر  افـزود:  منتجـب  مهـدی 
مناطق اسـتان اصفهـان نیـز در حال 

به منظـور  مناسـب  برنامه ریـزی 
اسـکان  بـرای  فضـا  تخصیـص 
مسـافران  شایسـته  و  مططلـوب 

هسـتند. نـوروزی 
وی بـا اشـاره بـه این کـه نیمـی از 
مسـافرانی کـه در تعطیـلات بـه 
اصفهـان سـفر می کننـد در مـدارس 
اسـکان داده می شـوند، تصریح کرد: 
در چنیـن شـرایطی، اگـر آمـوزش و 
پـرورش بـه مقولـة اسـکان ورود 
نکند معضـلات زیـاد پیش بـه وجود 
می آیـد و در نتیجـه اقدامـات انجـام 
شـده زمینه سـاز آرامش خاطر جامعه 

. د می شـو
وی هم زمانـی نـوروز بـا مـاه رمضان 
را از جملـه ویژگی های خـاص نوروز 
امسال دانسـت و اضافه کرد: به دلیل 
ایـن تقـارن، امسـال بایـد در مراکـز 
اسـکان اقدامات فرهنگی هم داشـته 
باشیم و بسـته های فرهنگی مناسبی 

را تـدارک ببینیم.
وی کمبـود سـرایدار را از جملـه 
مشـکلات موجـود در مراکز اسـکان 
فرهنگیان در سـال گذشـته برشمرد 
و تأکیـد کرد: بایـد تدبیری بـرای این 
موضـوع اندیشـیده شـود تـا امسـال 
بـا کمتریـن مشـکل در ایـن زمینـه 

مواجـه باشـیم.
منتجـب بـا یـادآوری لـزوم برگزاری 
دوره آموزشـی هتـل داری، روابـط 
عمومی و مهارت هـای مربوطه برای 
افرادی عهـده دار مسـوولیت پذیرش 
مهمانـان در مراکـز اسـکان، ابـراز 
داشـت: نخسـتین مواجهـه مهمانی 
که برای اولین بار وارد فضای اسـکان 
می شـود بـا مسـئول پذیرش اسـت؛ 
اگـر این فـرد ظاهـر و برخـورد خوبی 
داشته باشـد مهمان احسـاس خوبی 
را تجربـه خواهـد کـرد و اگـر چنیـن 
نباشـد تصویـر مناسـبی در ذهـن او 

نقـش نمی بنـدد.
وی اصفهـان خاطرنشـان کـرد: باید 
تلاش کنیم تا پذیـرش غیرحضوری 
پیشـرو  تعطیـلات  در  مهمان هـا 

پررنگ تـر از سـال های قبـل باشـد، 
چرا که بـا ایـن کار سـرعت و کیفیت 

ارائـه خدمـات بالاتر مـی رود.
وی بازدید از مستمر و بازرسی از مراکز 
اسـکان به عنـوان یکـی از اقدامـات 
ضروری نـام بـرد و خاطرنشـان کرد: 
اگـر مدیـر مرکز یـا مسـئول پذیرش 
احسـاس کند کـه قـرار اسـت فردی 
بـرای بازرسـی بیایـد و بـه او بازخورد 
بدهـد، کارش را بادقـت و حساسـیت 

بیشـتری انجام خواهـد داد.
رئیـس رفـاه و پشـتیبانی اداره کل 
آموزش وپـرورش اصفهـان افـزود: 
بـا فراهم کـردن تمهیـدات اسـکان 
مسافران امکان سـفر برای همکاران 
ما و عموم مردم تسـهیل می شود و با 
توجه به تأثیـری که سـفر در افزایش 
روحیـه افـراد و به ویـژه دانش آموزان 
دارد می توانیـم چنیـن کاری را یـک 
اقدام کمک آموزشـی نیز تلقی کنیم.

مدیر منطقه ۳ شـهرداری اصفهان از 
افزایـش ظرفیت پارکینـگ خودروها 
در هسـته مرکزی شـهر در ایام نوروز 
۱۴۰۲ خبـر داد و گفـت: بـا توجـه به 
حجـم سـفرهای نـوروزی هر سـاله 
در مرکـز شـهر و محـدوده میـدان 
امام )ره( با مشـکل کمبـود پارکینگ 

مواجه هسـتیم.
محمـد باقـر کلاهـدوزان بـا بیـان 
اینکـه بیشـترین اماکن گردشـگری 
و توریسـتی شـهر اصفهان در هسته 
مرکزی شـهر واقع شده اسـت، افزود: 
با توجه بـه وجـود ادارات، مراکز خرید 
و آثار تاریخـی جاذب سـفر که باعث 
تراکم ترافیکـی بالا در معابـر به ویژه 
ایام پایانـی سـال می شـود، افزایـش 
تعداد و ظرفیـت پارکینگ ها می تواند 
به کاهش مشـکلات ترافیکی کمک 

. کند
مدیر منطقه سه شـهرداری اصفهان 
تصریح کرد: ظرفیـت پارکینگ های 
عمومی سـطح منطقـه ۳ هـم اینک 
حـدود ۶ هـزار و ۵۰۰ دسـتگاه اسـت 
که با توجـه به ایام پایانی سـال جهت 

رفـاه حـال شـهروندان و مسـافران 
نـوروزی یکهـزار و ۴۰۰ دسـتگاه بـه 

ظرفیـت آن اضافـه می شـود.
وی افـزود: از ایـن تعداد محـل پارک 
بـرای بیـش از ۳۵۰ دسـتگاه خـودرو 
پارکینگ بـه صـورت دائمـی و برای 
یکهـزار و ۵۰ دسـتگاه بـه صـورت 

موقـت در نظـر گرفته شـده اسـت.
کلاهـدوزان از اعـلام آمادگـی برای 
امضـای تفاهم نامه بین شـهرداری با 
سـازمان ها و ارگان ها جهت در اختیار 
گذاشـتن و تأمین ظرفیـت پارکینگ 
خبر داد و گفت: سـازمان ها و ارگان ها 
می توانند از طریق مکاتبـه با معاونت 
حمل ونقـل و ترافیـک شـهرداری 
اصفهـان یـا منطقـه سـه نسـبت به 

دریافت مجـوز اقـدام کنند.
معـاون آموزش جمعیت هـلال احمر 
گفـت: پویـش آموزشـی رسـانه ای 
نـوروز ۱۴۰۲ بـدون سـوانح ترافیکی 
به همت جمعیـت هلال احمـر از این 
هفتـه کلیـد می خـورد و بسـته های 
آموزشـی مکتـوب و چندرسـانه ای 
متنوعـی بـرای تشـویق مـردم بـه 
رعایـت نـکات ایمنـی در سـفرهای 
نـوروزی بـه طـور گسـترده منتشـر 

خواهـد شـد.
پیمـان صابریـان افـزود: ایـن پویش 
در قالـب دومیـن سـمپوزیوم ملـی 
قـرارگاه مدیریـت و کاهـش تلفـات 
حـوادث ترافیکی بـه ابتـکار جمعیت 
هـلال احمـر و بـا همـکاری پلیـس 
فراجا، وزارت راه و شهرسـازی و دیگر 
دستگاه های مسـوول در اسـتان آغاز 

شـده اسـت.
وی یادآور شـد: در این راستا تمامی 
نیروهـای داوطلـب جمعیـت هلال 
احمـر اسـتان اصفهـان از آمادگـی 
کامـل بـرای خدمـات رسـانی بـه 
مسـافران نوروزی برخوردار هستند 
تـا در صـورت بـروز هـر گونـه 
حادثـه ای بـا کمـک دیگـر عوامـل 
امـدادی به خدمات رسـانی بـه آنها 

بپردازنـد.

اصفهان مهیای پذیرایی می شود
تمهیدات میزبانی نوروز در دیار نصف جهان
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  مدیر پژوهش، خلاقیت و فناوری شهرداری اصفهان از برگزاری تور فناوری و بازدید 
از کارخانه تولیدی صفه وابسته به سازمان عمران خبر داد و گفت: تورهای فناوری از 
مؤثرترین برنامه ها در راستای توسعه فناوری محسوب می شود که اهدافی از جمله 

شناسایی توانمندی های فناورانه داخلی را دنبال می کند.
به گزارش ایمنا، مرتضی نصوحی اظهار کرد: تور فناوری و بازدید از کارخانه تولیدی 
صفه وابسته به سازمان عمران شهرداری با مشارکت ارکان زیست بوم کارآفرینی و 
فناوری با هدف ایجاد انگیزه برای فناوران و نخبگان برای ورود به حوزه های دانش بنیان 
برنامه ریزی شده است. وی افزود: تورهای فناوری از مؤثرترین برنامه ها در راستای 

توسعه فناوری محسوب می شود که اهدافی همچون شناسایی توانمندی های فناورانه 
داخلی، بررسی زمینه های عرضه و تقاضای فناوری و تکمیل دانش فنی را دنبال می کند.

مدیر پژوهش، خلاقیت و فناوری شهرداری اصفهان تصریح کرد: در این رویداد برای 
نخستین بار به منظور حذف خودروی تک سرنشین و استفاده از ظرفیت شرکت های 
دانش بنیان، شرکت کنندگان باید از طریق اپلیکیشن هیرا ثبت نام کنند تا با تجمیع و 
هماهنگی افراد با مقصد و مسیر، مبدأ و مسیر یا تنها مسیر مشترک به محل کارخانه 

تولیدی صفه حرکت کنند.
وی گفت: استارت آپ هیرا، به عنوان استارت آپ حوزه کارپولینگ، پس از مطالعات 

تخصصی فراوان و بررسی مدل های اجرای هم پیمایی در سرتاسر جهان، اپلیکیشن هیرا 
را بر اساس تجارب و دانش جهانی و متناسب با نیازها و فرهنگ جامعه ایرانی طراحی 
کرده است و برای اجرای هم پیمایی در ایران تلاش می کند تا بتواند به رغم مصائب و 
مشکلاتی که برای استارت آپی در حوزه کارپولینگ و هم پیمایی می تواند وجود داشته 

باشد، این فرهنگ صحیح و شیوه بهینه از مدیریت سفر را در ایران اجرا کند.
نصوحی خاطرنشان کرد: کارپولینگ به معنای با هم پیمودن یا هم پیمایی از روش های 
نوین مدیریت سفر است تا با تجمیع و هماهنگی افراد با مقصد و مسیر، مبدأ و مسیر یا تنها 

مسیر مشترک، از استفاده انفرادی از خودروهای شخصی جلوگیری کند.

برگزاری تور 
فناوری و بازدید 
از کارخانه تولیدی 
صفه اصفهان

 مدیر پژوهش، خلاقیت و
فناوری شهرداری اصفهان خبر داد:

خبر اول

ISFAHAN
N E W S
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سرپرست دفتر هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری اصفهان گفت: ایجاد و توسعه 
مناطق ویژه اقتصادی به عنوان یکی از 
پیشران های اقتصادی استان مطرح است 
پیش بینی  استان  جدید  مدیریت  در  و 
شده که در ۴ نقطه استان مناطق ویژه 

اقتصادی را داشته باشیم.
هماهنگی  دفتر  سرپرست  شریفی  امید 
با  اصفهان  استانداری  اقتصادی  امور 
بیان اینکه اصفهان تاکنون فاقد منطقه 
استان ها در  اکثر  و  بوده  اقتصادی  ویژه 
این زمینه پیشتاز بوده اند، اظهار داشت: 
مناطق ویژه اقتصادی در توسعه اقتصادی 
محور  صادرات  محصولات  در  به ویژه 

نقش به سزایی دارد.
ویژه  مناطق  مزیت های  از  افزود:  وی 
سرمایه گذاران  بهره مندی  اقتصادی 
جمله  از  زیاد  بسیار  مشوق های  از 
خاص  قوانین  مختلف،  معافیت های 
گمرکی،  معافیت های  ویژه،  مناطق 
و  معکوس  صادرات  مواداولیه،  ترانزیت 

بسیاری مزیت های دیگر است.
شریفی با بیان اینکه اصفهان تاکنون در 
این زمینه محروم بوده است، خاطرنشان 
کرد: ایجاد و توسعه مناطق ویژه اقتصادی 
به عنوان یکی از پیشران های اقتصادی 
استان مطرح است و در مدیریت جدید 
نقطه   ۴ در  که  شده  پیش بینی  استان 
داشته  را  اقتصادی  ویژه  مناطق  استان 

باشیم.
سرپرست دفتر هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری اصفهان عنوان کرد: با توجه 
به اینکه استان اصفهان پهناور است و 
با ۹ استان دارای مرز مشترک است، از 
جایگاه خاصی برخوردار است و پیش بینی 
شده تا صنایع با اولویت آمایش سرزمینی 
بتوانند  هستند  کم آب بر  که  صنایعی  و 
در مناطق ویژه اقتصادی استان مستقر 

شوند.
وی ادامه داد: همچنین صنایعی که دارای 
طرفی  از  و  هستند  بالا  افزوده  ارزش 
افزوده  ارزش  زنجیره های  تکمیل کننده 
در استان اند می توانند در این مناطق ویژه 
اقتصادی مستقر شوند تا استان اصفهان 

از این مزیت بهره مند شود.
شریفی با بیان اینکه منطقه ویژه اقتصادی 
کاشان اولین منطقه اقتصادی بود که در 
تکمیل  درحال  اصفهان  استان  شمال 
است، اظهار کرد: منطقه ویژه اقتصادی 
شهرضا هم یکی از مناطق ویژه اقتصادی 
است که در جنوب استان پیش بینی شده، 
منطقه ویژه اقتصادی شرق استان نیز در 
شهرستان های کوهپایه و هرند پیش بینی 
شده و یک منطقه ویژه اقتصادی هم در 
هسا  با  مشترک  به صورت  شاهین شهر 
غرب  و  شمال  بتواند  تا  شده  طراحی 

استان را پوشش بدهد.
سرپرست دفتر هماهنگی امور اقتصادی 
منطقه  کرد:  تاکید  اصفهان  استانداری 
الی   ۲ حداقل  شهرضا  اقتصادی  ویژه 
۳ کیلومتر خارج از شعاع ۵۰ کیلومتری 
با  ارتباطی  و  است  اصفهان  کلانشهر 
مقابل  البته  ندارد؛  رنگ سازان  شهرک 

شهرک رنگ سازان قرار گرفته است.
وی اضافه کرد: این منطقه ویژه اقتصادی 
در زمینی به مساحت حدود ۳۸۰ هکتار 
پیش بینی شده و در هرصورت استقرار و 
زوم بندی آن براساس آمایش سرزمینی 
آن  در  غیرآلاینده  صنایع  و  بود  خواهد 

مستقر می شوند.
این  احداث  برای  اینکه  بیان  با  شریفی 
منطقه در طول فرآیند قانونی و اجرایی 
محیط  سازمان  اولیه  موافقت  جانمایی، 
کرد:  تصریح  شده،  اخذ  استان  زیست 
و  آزاد  مناطق  عالی  شورای  کارگروه 
چنین  ارائه  برای  کشور  اقتصادی  ویژه 
مجوزهایی ابتدا همه استعلام های لازم را 
بررسی می کند که یکی از مهمترین آن ها 

موافقت سازمان محیط زیست است.
سرپرست دفتر هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری اصفهان با اشاره به موضوعات 
مطرح شده دراین باره، خاطرنشان کرد: 
اینکه منطقه ویژه اقتصادی در محدوده 
کلانشهر اصفهان باشد یا ربطی به آن 
این  و  است  اشتباه  کاملًا  باشد،  داشته 
مجموعه خارج از شعاع ۵۰ کیلومتر است 
زیرا اگر داخل شعاع باشد، به هیچ عنوان 
امکان اخذ مجوز و استقرار صنایع وجود 

ندارد.

 سرپرست دفتر هماهنگی
امور اقتصادی استانداری:

پیش بینی احداث 4 منطقه 
ویژه اقتصادی در استان 

اصفهان

گزارش ویژه

ISFAHAN
N E W S

ــاد برگزیــده جشــنواره ملــی  شــهرداری نجــف آب
فرهنگــی هنــری »شــهر فرهنــگ« کشــور 
ــام  ــاد گفــت: کســب مق شــد. شــهردار نجــف آب
ویــژه و برتــر در اولیــن جشــنواره تخصصــی 
ــی ارزشــمند  ــران؛ موفقیت فرهنــگ شــهروندی ای
و  شــهروندی  فرهنــگ  توســعه  راســتای  در 
ــت.  ــهروندان اس ــر ش ــی زیبات ــش زندگ نویدبخ
مراســم اختتامیــه جشــنواره ملــی فرهنگــی 
هنــری »شــهر فرهنــگ« بــه میزبانی شــهرداری 
ــزار و از شــهرداری  ــور برگ ــالار ن بهارســتان در ت
نجــف آبــاد بــه عنــوان مقــام برتــر و ویــژه ایــن 

ــد. ــل ش ــر و تجلی ــنواره تقدی جش
خبــر  ایــن  اعــلام  بــا  امامــی  عبدالرســول 
افــزود: در ایــن جشــنواره کــه در دو بخــش 
ویــژه شــهرداری ها و عمــوم شــهروندان و در 
ــری  ــی پژوهشــی، فرهنگــی هن ــای علم محوره
و ادبــی طراحــی و اجــرا شــد، بیــش از ۲۳ 
اســتان در آن شــرکت داشــته، بیــش از ۸۰۰ اثــر 
ــار ۳۲۰  ــن آث ــن ای ــه وصــول و از بی ــه دبیرخان ب
ــه  ــد ک ــی راه یافته ان ــه داوری نهای ــه مرحل ــر ب اث
ــاد مقــام برتــر و ویــژه  آثــار شــهرداری نجــف آب
ــه خــود اختصــاص  ــن جشــنواره کشــوری را ب  ای

داد.
ــه  ــر از کمیت ــن تقدی ــاد ضم ــف آب ــهردار نج ش
فرهنــگ شــهروندی ســازمان فرهنگــی اجتماعی 
ــت  ــه مدیری ــاد ب و ورزشــی شــهرداری نجــف آب
ــی  ــم کاظمیان علیرضــا خاکســار و مســئولیت خان
گفــت: در مــدت زمــان توفیــق خدمــت بــه 
شــهروندان نجــف آبــادی ایــن کمیتــه موفــق بــه 
ــوزش  ــردی آم ــاوت و رویک ــی متف ــاد فضای ایج

محــور در ســطح شــهر شــده اســت.
ــده  ــرا ش ــهروندی اج ــای ش ــرای تابلوه وی اج
بــا ۵۳ موضــوع شــهری بــر روی ۲۰۴ وجــه 
ــزاری  ــار، برگ ــاه یکب ــر دو م ــو شــهروندی ه تابل
منطقــه  در ســطح ۵  جشــن های شــهروندی 
شــهری، اجــرای طــرح مدرســه شــهروندی 
ویــژه  شــهروندی  جشــن های  مــدارس،  در 
ــه در  ــس مدرس ــرح پلی ــرای ط ــتانی ها، اج دبس
ــه و  ــاد، تهی ــف آب ــتان نج ــدارس دبس ــی م تمان
ــار مکتــوب و تهیــه و تولیــد مســتندات  تولیــد آث
ــپ و ... را  ــم کلی ــس فیل ــم از عک ــری اع تصوی
از مهمتریــن ســرفصل های محورهــای حــوزه 

ــت. ــه دانس ــن کمیت ــت ای فعالی
ــن  ــرد ای ــریح عملک ــاد در تش ــف آب ــهردار نج ش

ــهروندی  ــگ ش ــای فرهن ــزود، تابلوه ــه اف کمیت
ــه  ــت ب ــر« و پرداخ ــم نگی ــت ک ــعار »دس ــا ش ب
ــوارد اجتماعــی و موضوعــات آموزشــی چــون،  م
تفکیــک زبالــه، پســماند و حمــل و نقــل شــهری، 
ــون  ــهروندی چ ــکات ش ــوارض، و ن ــی و ع ایمن
مذهبــی  و  ملــی  مناســبت های  کتابخوانــی، 
ــهدای ســلامت، و گرامیداشــت پنجــم  ــد ش مانن
ــاد  ــف آب ــردم نج ــار م ــه و ایث ــفند روز حماس اس
ــد و  ــرض دی ــف شــهری در مع در مناطــق مختل

ــت. ــرار گرف ــهروندان ق ــه ش توج
ــزار  ــهروندی برگ ــای ش ــزود: جنگ ه ــی اف امام
ــای  ــهری، تئاتره ــف ش ــق مختل ــده در مناط ش
محلــی  پارک هــای  و  بوســتان  در  خیابانــی 
در آمــوزش رعایــت تاریــخ و زمــان بیــرون 
موفــق  خانگــی، طــرح  زباله هــای  گذاشــتن 
ــتان  ــدارس شهرس ــطح م ــه در س ــس مدرس پلی
ــکل از  ــهروندی متش ــه ش ــع مدرس ــرح جام و ط
ــن  ــهروندی مهمتری ــنبه های ش ــگاه و دوش صبح
ــن  ــده در ای ــام ش ــدارک و انج ــای ت مجموعه ه
حــوزه بــوده اســت کــه در نهایــت ایــن اقدامــات 
منجــر بــه موفقیــت در کســب ایــن مقــام ویــژه و 

ــد. ــور ش ــطح کش ــر در س برت

گزارش

شهردار نجف آباد خبر داد:

کسب مقام ویژه و برتر در اولین جشنواره تخصصی فرهنگ شهروندی ایران

نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی در خصوص احداث 
منطقه ویژه اقتصادی شهرضا، گفت: کسی نمی گوید این منطقه احداث 
نشود، احداث شود، خیلی هم خوب است اما در محل خودش، نباید به 

خاطر منفعت سرمایه گذار همه معادلات را به هم بریزیم.
مهدی طغیانی نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای با اشاره ایجاد 
منطقه ویژه اقتصادی شهرضا اظهار داشت: براساس سند آمایش سرزمینی 
قرار بود منطقه ویژه اقتصادی شهرضا در شهرک صنعتی پاتله ایجاد شود 

اما در حال حاضر به مقابل شهرک رنگ سازان منتقل شده است.

وی افزود: اصفهان و پیرامون آن از آلایندگی اشباع است، هر نوع صنعت 
جدید بدون توجه به وضعیتی که داریم اوضاع را پیچیده تر می کند و محیط 
زیست استان به صراحت با ایجاد منطقه ویژه اقتصادی مقابل شهرک 

رنگسازان مخالفت کرده است.
طغیانی در پاسخ به این سؤال که اگر محیط زیست مخالفت کرده است 
چرا این مصوبه در جلسه هیئت دولت مطرح شده است، گفت: به نظر 
محیط زیست بی توجهی کردند و اگر قرار است رعایت حال مردم شود 
باید این مصوبه اصلاح شود و شهرک در محل خودش با یک فاصله 

قابل قبول ایجاد شود.

نباید به خاطر منفعت سرمایه گذار همه معادلات را به هم 
بریزیم

نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: کسی 
نمی گوید این منطقه احداث نشود، احداث شود، خیلی هم خوب است 
اما در محل خودش، نباید به خاطر منفعت سرمایه گذار همه معادلات را 

به هم بریزیم.

 نماینده مردم اصفهان
در مجلس شورای اسلامی:

قرار بود منطقه ویژه 
اقتصادی شهرضا در 
شهرک صنعتی پاتله 
ایجاد شود

 بـا حضـور مدیرعامـل گـروه خودروسـازی سـایپا، 
اعضـای هیئـت مدیـره، جمعـی از مدیـران عامـل 
گـروه خودروسـازی سـایپا، فرماندار شـهر کاشـان و 
نماینـده مـردم نظنـز در مجلـس شـورای اسـلامی 
خطـوط تولیـد دو خـودرو سـاینا اس CVT و سـاینا 
اس CNG و خطوط تولید سـپر و صندلی در شـرکت 

سـایپا سـیتروئن افتتاح شـد.
محمـد علـی تیمـوری، در حاشـیه این مراسـم گفت: 
سیاسـت گـزاری انجـام شـده در هیئت مدیـره گروه 
ایـن  بـر  گـروه  شـرکت های  تمامـی  بـرای  سـایپا 
اسـاس اسـت کـه هـر شـرکت تولیـدی بتوانـد بـه 
صـورت مسـتقل و متمرکـز مجموعـه خـود را اداره 

کنـد و تمامـی فرآیندهـای تأمین، تولیـد و تحویل را 
انجـام دهـد و لذا 6 شـرکت تولیـد کننده خـودرو در 
گروه سـایپا بـر این اسـاس حرکت خـود را از ابتدای 

سـال آغـاز کرده انـد.
ــر ســه محــور  ــد ب ــی شــرکت ها بای ــزود: تمام او اف
ــده،  ــام ش ــت تم ــش قیم ــت، کاه ــش کیفی افزای
تحویــل بــه موقــع و خدمــات پــس از فــروش 
ــا  ــن معیاره ــر ای ــاً ب ــد و قطع ــت کنن مناســب حرک
ــایپا  ــازی س ــروه خودروس ــرای گ ــی ب ــرایط خوب ش

ــد. ــد ش ــاد خواه ایج
تیمـوری تصریـح کـرد: دو افتتاحیـه ای کـه انجـام 
شـد اول در حـوزه محصـول بـود کـه بـرای اولیـن 

وقفـه  چنـد سـال  از  بعـد  سـایپا سـیتروئن  در  بـار 
خـودرو  سـایپا  گـروه  در   CNG خودروهـای  تولیـد 
سـاینااس CNG تولیـد خواهـد شـد کـه ایـن خودرو 
بـه مخـزن CNG مجهـز اسـت و بـر این اسـاس در 
صـد کیلومتـر کاهش مصـرف بنزین ۲.۴ لیتـر ایجاد 
خواهـد شـد کـه فرمایـش مقـام معظـم رهبـری در 
تولیـد خودروهـای بـا مصـرف سـوخت زیـر ۵ لیتـر 

محقـق شـده اسـت.
مدیرعامـل گروه خودروسـازی سـایپا افـزود: دومین 
سـاینا  خـودرو  شـد  افتتـاح  آن  خـط  کـه  خـودرو 
اتوماتیـک بـا گیربکـس CVT بود که تولیـد آن آغاز 

شـده و بـه زودی بـه بـازار عرضـه می شـود.

کاشـان  )ره(  خمینـی  امـام  امـداد  کمیتـه  رئیـس 
گفـت: هـدف و رویکـرد اصلـی مـا در کمیتـه امداد، 
اشـتغالزایی و توانمندسـازی مددجویان تحت پوشش 

. ست ا
محسـن حمیـدی پیـش از خطبه هـای نمـاز جمعـه 
کاشـان افزود: امسـال ۵۰ میلیارد تومان وام اشـتغال 
بـه مددجویـان زیر پوشـش کمیته امـداد امام خمینی 
)ره( کاشـان اعطـا شـد و بیـش از ۱۰۰ درصـد منابع 
جـذب و بـه مددجویـان و اقشـار آسـیب پذیـر وام 
اشـتغال ارائـه و ۵۷ سـری جهیزیـه بـه مزدوجـان 
زیرپوشـش کمیتـه امـداد امـام خمینـی )ره( شـامل 
یخچـال، اجاق گاز، جاروبرقی، ماشـین لباسشـویی و 

یـک تختـه فـرش اهدا شـد.
حـوزه  در  وام هـای  همچنیـن  کـرد:  اظهـار  وی 
کشـاوری، دامپـروری و صنعتـی بـه متقاضیـان اعطا 
شـد، ارائـه دوره هـای فنی و حرفـه ای رایـگان برای 
مهـارت آمـوزی از دیگـر اقدامـات کمیته امـداد امام 

خمینـی )ره( کاشـان در سـال جـاری اسـت.
رییـس کمیتـه امداد امـام خمینی )ره( کاشـان گفت: 
ایـن شهرسـتان بـه دلیل وسـعت جغرافیایـی ۲ اداره 

کمیتـه امـداد در کاشـان و شـهر راونـد دارد و 6 هزار 
خانـواده در کاشـان شـامل ۱۰ هـزار نفر زیر پوشـش 

کمیتـه امداد امـام خمینی )ره( هسـتند.
حمیـدی اظهار کرد: سـه هزارو ۴۰۰ خانـواده مددجو 
بـا 6 هـزار نفـر جمعیـت، زیر پوشـش خدمـات اداره 
کمیتـه امـداد امام خمینی )ره( کاشـان هسـتند، ۴۸۰ 
بیمـار نیازمنـد بـه نگـه داری، صعـب العـلاج و بیمار 
اداره بهـره منـد  ایـن  اقدامـات حمایتـی  از  خـاص 

می باشـند.
رئیـس کمیتـه امـداد امـام خمینـی )ره( کاشـان در 
ادامـه بیـان کـرد: اگـر مددجویـان زیرپوشـش ایـن 
نهـاد کـم مصـرف بـوده و الگـوی بهینه مصـرف را 
رعایـت کننـد، قبض های آب، بـرق و گاز آنها رایگان 

می شـود.
6 هـزار خانـوار در مجموعه کمیته امـداد امام خمینی 
)ره( کاشـان زیر پوشـش هستند که سـه هزار و ۸۰۰ 
خانـوار آن از شـهر کاشـان و بقیـه در منطقـه راونـد 
هسـتند. شهرسـتان کاشـان با جمعیت افزون بر ۳6۴ 
هـزار نفـر در فاصلـه حـدود ۲۰۰ کیلومتـری شـمال 

اصفهان قـرار دارد.

مرکـز درمانـی تخصصـی مـادر در نائیـن 
به همـت یکـی از خیریـن سـلامت و بـا 
حضور گسـترده مردم و مسئولین شهرستان 

رسـید. به بهره بـرداری  نائیـن 
مهـدی بنویـدی، خیـر سـازنده ایـن مرکز 
اظهارداشـت: ایـن مرکـز بـا زیربنایـی بالغ 
بـر ۲۱۰۰ متـر متربـع و بـا هزینـه ای بالغ 
بـر ۲۰۰ میلیـارد ریال احداث شـده اسـت.

وی افـزود: ایـن مرکـز را بـه یـاد و احترام 
منـد  علاقـه  و  کـردم  احـداث  مـادرم 
باشـم  داده  انجـام  مانـدگار  کاری  بـودم 
و خوشـحالم ایـن مرکـز کـه نیـاز مـردم 
منطقـه بود اکنـون به بهره برداری رسـیده 

اسـت.

مهـدی بنویـدی بـا اشـاره بـه اینکـه این 
مرکـز درمانـی تخصصـی در سـه طبقـه و 
شـش درمانگاه سـاخته شـده، تصریح کرد: 
پزشـکی،  چشـم  ارتوپـدی،  بخش هـای 
اطفـال،  کولونوسـکوپی،  آندوسـکوپی، 
طـب  داخلـی،  کبـد،  گـوارش،  نـوزادان، 
فیزیکـی، توانبخشـی و اعصـاب و روان از 
جملـه بخش های هسـت کـه در این مرکز 

درمانـی ایجـاد گردیـده اسـت.
خاطـر نشـان می گـردد کـه مراسـم افتتاح 
و بهـره بـرداری از ایـن مرکـز بـا حضـور 
گسـترده اقشـار مختلف مردم و مسـئولین 
شهرسـتان برگزار شـد و از مهدی بنویدی 

خیـر سـلامت تقدیـر به عمـل آمد.

رئیــس کمیتــه امــداد امــام خمینــی )ره( شهرســتان 
ســمیرم گفــت: امســال بــا فراهــم ســازی اشــتغال پایــدار 
ــه  ــوار ب ــمیرمی، ۹۰ خان ــان س ــازی مددجوی و توانمندس
ــداد  ــه ام ــی کمیت ــه حمایت ــیده و از چرخ ــی رس خودکفای

ــدند. ــارج ش خ
مســلم ســلیمانی رئیــس کمیتــه امــداد امــام خمینــی )ره( 
شهرســتان ســمیرم اظهــار داشــت: امســال ۸۸۵ فرصــت 
شــغلی بــرای مددجویــان تحــت حمایــت بــا ارائــه بیــش از 
ــارد تومــان تســهیلات اشــتغال زایی ایجــاد شــده  ۴۴ میلی

اســت.
اســتعدادهای  پــرورش  و  شناســایی  بــا  افــزود:  وی 
مددجویــان زمینــه ورود بــه بــازار کار بــرای آن هــا 
ــغلی  ــای ش ــورد از فرصت ه ــه ۴۰۲ م ــود ک ــم می ش فراه
ــا  ایجادشــده از طریــق طرح هــای راهبــری، ۳۹۸ مــورد ب
ــورد  ــتغال و ۸۵ م ــوزه اش ــان ح ــغلی کارشناس ــت ش هدای
اشــتغال از طریــق معرفــی مددجویــان بــه مراکــز کاریابــی 

فراهم شــده اســت.
ــگاه های  ــکاری آموزش ــا هم ــرد: ب ــح ک ــلیمانی تصری س
فنــی و حرفــه ای و اداره دامپزشــکی در ارائــه آموزش هــای 
ــتغال،  ــاد اش ــر ایج ــلاوه ب ــان، ع ــه مددجوی ــه ای ب حرف
ــرای پایدارســازی ۳۰۰ طــرح مددجویــی در حــال اجــرا  ب

ــوزش تخصصــی برگزارشــده اســت. ــز، دوره هــای آم نی
ــا فراهم ســازی اشــتغال پایــدار  وی بیــان کــرد: امســال ب
ــه  ــوار ب ــمیرمی، ۹۰ خان ــان س ــازی مددجوی و توانمندس
ــداد  ــه ام ــی کمیت ــه حمایت ــیده و از چرخ ــی رس خودکفای

ــارج شــدند. خ
ــا  ــمیرم ب ــی )ره( س ــام خمین ــداد ام ــه ام ــس کمیت رئی
ــت از  ــت در حمای ــردم نوع دوس ــران و م ــی از خی قدردان
ــه  ــرای ارائ ــاد ب ــن نه ــرد: ای ــان ک ــان، خاطرنش مددجوی
خدمــات مطلــوب بــه جامعــه هــدف بــا مشــارکت مــردم 
ــد از آلام  ــلاش می کن ــوکاری ت ــز نیک ــکاری مراک و هم

ــد. ــدان بکاه نیازمن

با حضورفرماندار کاشان و نماینده مجلس شورای اسلامی و جمعی از مسئولین صورت پذیرفت؛

افتتاح دومحصول جدید درسایپا

رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره( کاشان:

 رویکرد کمیته امداد اشتغالزایی
 و توانمندسازی مددجویان است

توسط مسئولین شهرستان نائین و خیرّ سلامت انجام گرفت؛

احداث مرکز درمانی تخصصی مادر

رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره( شهرستان سمیرم خبر داد:

خودکفایی ۹۰ خانوار تحت حمایت کمیته امداد

رئیـس اداره صمت شهرسـتان اردسـتان بـا بیان اینکـه ضرایب 
جرائـم واحدهـای صنفـی بـه شـدت افزایش پیـدا کرده اسـت، 
گفـت: اصنافـی کـه اتیکت قیمت نداشـته باشـند تـا ۱۰ میلیون 

تومـان جریمه می شـوند.
رضـا باقـری اظهـار کرد: بـا توجه به نزدیک شـدن بـه روزهای 
پایانـی سـال و افزایـش تقاضـای مردم بـرای خرید، طـرح ویژه 
نظارتـی نـوروز و مـاه مبارک رمضـان با هدف ایجـاد آرامش در 
فضـای روانـی جامعه تـا پایان ماه رمضان در سـطح شهرسـتان 

اردسـتان اجرا خواهد شـد.
وی افـزود: گـروه کالای هـدف در ایـن طـرح تمـام اصنـاف 
اکیـپ  بـا تشـکیل ۴  بـود کـه  اردسـتان خواهنـد  شهرسـتان 
مشـترک و همراهی ادارات تعزیرات حکومتی، شـبکه بهداشـت 
و درمـان، اتـاق اصنـاف و جهـاد کشـاورزی به صـورت صبح و 

بعدازظهـر اجـرا خواهد شـد.
در  کـرد:  تصریـح  اردسـتان،  شهرسـتان  صمـت  اداره  رئیـس 
بازدیدهایـی کـه انجام شـده، متأسـفانه تخلفاتـی همچون عدم 
درج قیمـت، گرانـی فروشـی و نداشـتن فاکتـور خریـد بیـش از 
مـوارد دیگـر مشـهود بود که تعـداد ۵ پرونده تخلف تنظیم شـد.

باقـری بـا بیـان اینکـه ضرایـب جرائـم واحدهـای صنفـی بـه 
شـدت افزایـش پیـدا کـرده اسـت، ادامـه داد: به عنـوان مثـال 
جریمـه عـدم درج قیمـت کـه بـه عنـوان بیشـترین تخلـف در 

سـطح شهرستان اردسـتان وجود دارد طی سـنوات گذشته ۱۰۰ 
هـزار تومـان بـود در حالـی کـه بـا افزایـش ضریب جرائـم این 

مبلـغ تـا ۱۰ میلیـون تومـان افزایش داشـته اسـت.
وی خاطرنشـان کـرد: واحدهای صنفی در صـورت تخلف مرتبه 
اول مشـمول تذکـر می شـوند، امـا در مراحـل بعدی به واسـطه 
تخلـف بـا اعمـال قانـون جدید مواجـه خواهند شـد. ایـن تذکر 
جـدی را بـه همـه واحدهـای صنفـی می دهیـم کـه قانون گذار 
اجـازه داده اسـت اصنافـی که اتیکت قیمت نداشـته باشـد تا ۱۰ 

میلیـون تومان جریمه شـوند.
رئیـس اداره صمت شهرسـتان اردسـتان با بیان اینکـه از ابتدای 
سـال جـاری تاکنـون طـی بازرسـی های انجـام شـده بیـش از 
۲۲۰ پرونـده تخلـف توسـط کارشناسـان این اداره تشـکیل و به 
اداره تعزیـرات حکومتـی شهرسـتان ارسـال شـده اسـت، گفت: 
عمـده پرونده هـای ارسـالی بـه تعزیـرات حکومتـی مربـوط بـه 
بیشـترین  و  اسـت  غذایـی  مـواد  و  کفش فروشـی  و  پوشـاک 
تخلفـات کشـف شـده در ایـن بازرسـی ها مربـوط به عـدم درج 

قیمـت و گرانی فروشـی اسـت.
باقـری یـادآوری کـرد: همشـهریان در هر سـاعت از شـبانه روز 
هـر گونـه افزایـش قیمـت و گرانـی و تخلفـات صنفـی را بـه 
سـامانه ۱۲۴ اطـلاع دهنـد تا همـکاران مـا در کوتاه ترین زمان 

ممکـن بـه مشـکل عنوان شـده رسـیدگی کنند.

رئیس اداره صمت اردستان:

عدم درج قیمت، ۱۰ میلیون تومان جریمه دارد
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Iranian President Ayatollah 
Seyed Ebrahim Raisi has said 
that the enemy does not want 
to see the Iranian nation live 
independently and it unsuc-
cessfully tried to prevent the 
Iranian nation from making 
progress.
Ayatollah Raisi made the re-
marks during a two-day visit to 
Bushehr province, the indus-
trial hub of Iran. 
Raisi addressed the huge gath-
ering of the people of Bushehr 
people on Thursday afternoon 
during the second provincial 
visit of the Popular Adminis-
tration to Bushehr province. 
He pointed out that we should 

be grateful to all those who 
sincerely sacrificed their lives 
for the independence, security 
and comfort of this nation and 
defended the country, saying, 
“The unity and cohesion of 
this country today is also due 
to these martyrdoms and sac-
rifices”.
Stating that the enemy does 
not want the Iranian nation to 
live independently, freely, with 
strong will and cohesion, Pres-
ident Raisi stated, “The enemy 
has always tried to stop or at 
least slow down the Iranian 
nation’s rapid movement with 
Imposed War, sedition of hyp-
ocrites, and cruel threats and 

sanctions, but it has not suc-
ceeded and will not succeed”.
Ayatollah Raisi also referred to 
the enemy’s recent combined 
war, which was designed and 
implemented by taking advan-
tage of their past experienc-
es, and stated, “The enemy 
thought that they could slow 
down or stop the movement of 
the Iranian nation with street 
riots, but they made a miscal-
culation because they thought 
that these people and country 
are like other people and other 
countries”.
He referred to the enemy’s 
economic and currency dis-
turbances after the failure of 

the street riots and stated, 
“When the street riots failed 
with the presence and insight 
of the people, the enemy tries 
to create inflammation in the 
market and the field of econ-
omy, production and scientific 
and technical activities and 
slow down or stop technology 
in the country, but this morn-
ing in Asalouyeh, we saw the 
inauguration of a huge project 
that was implemented with 
an investment of more than 2 
billion dollars and was entirely 
Iranian”.
Saying that Phase 11 of the 
huge refinery in South Pars 
will be put into operation 
soon, Ayatollah Raisi noted, 
“The enemy wanted our eco-
nomic growth to be negative, 
the country’s trade and rela-
tions with neighbors and oth-
er countries to stop, and the 
country’s trade balance to be 
negative, but today they see 
that the country’s economic 
growth and trade balance are 
positive, and our trade with 
our neighbors has grown by 
40%, and by being a member 
of the Shanghai Organization, 
we have been connected with 
all the infrastructures of Asia”.
Pointing out that the enemies 
are looking for an excuse for 
sedition against the Iranian 
nation, President Raisi empha-
sized, “As I said in the speech 
on Feb 11, the Iranian nation is 
in the position of the claimant, 
and it is the western countries 
that are in the position of the 
accused and should be held 
accountable”.
Ayatollah Raisi said, “The en-
emies tell lies every time and 
this time they have claimed 
that the country’s foreign 

exchange reserves are not 
enough, but here I declare that 
thanks to the people’s pres-
ence, production, and thanks 
to the round-the-clock work 
of our good young people, the 
country’s foreign exchange 
reserves are sufficient and in 
good condition”.
He added, “The people know 
the enemy’s tricks well, and 
they will defeat the enemy in 
the currency exchange market 
disturbances as they failed in 
the street riots”.
Ayatollah Raisi stated that to-
day many countries are willing 
to invest in Iran and the areas 
of high economic growth can 
be seen in the country, and 
stated, “The movement and 
progress of the Iranian nation 
has not and will not be stopped 
by the conspiracies of the en-
emy”.
“The enemy seeks to disap-
point the people, and there-
fore, whoever creates hope 
among the people with their 
actions and pen has moved in 
the direction of the strategy of 
the Islamic Republic of Iran, 
and whoever creates despair 
in any way, has acted in the 
direction of the enemy’s strat-
egy,” he said, according to the 
official website of the Iranian 
presidency. 
Referring to the statistics that 
show the decrease in unem-
ployment and the increase 
in employment creation sta-
tistics, the President stated, 
“Statistics show that with the 
establishment of closed and 
semi-closed units, we see an 
increase in employment and 
a decrease in unemployment, 
but this is not enough consid-
ering Iran’s many capacities”.

Enemy failed to stop rapid movement of Iran: Raisi

How Israel coaches 
IAEA game?
Rafael Grossi, Director General 
of the International Atomic En-
ergy Agency (IAEA), arrived in 
Tehran on Friday with the goal 
of addressing Iran’s nuclear 
program.
Grossi was officially welcomed 
at Tehran’s Mehrabad Airport by 
Behrouz Kamalvandi, spokes-
man for the Atomic Energy 
Agency of Iran (AEOI).
During his two-day stay in Teh-
ran, Grossi is expected to meet 
with Iranian authorities and talk 
about matters pertaining to the 
Iranian nuclear program.
International atomic watchdogs 
in Iran earlier this month pur-
portedly said that they had dis-
covered uranium that had been 
purified to an 84% level.
The AEOI head refuted on 
Wednesday such unsubstan-
tiated allegations, confirming 
that there has been “no devia-
tion” in Iran’s peaceful nuclear 
operations.
Over the last weeks, there has 
been a surge in overt and cov-
ert meetings between Grossi 
and the Israeli diplomats which 
demonstrate that based on the 
intelligence evidence, the IAEA 
head is under the total influ-
ence of the regime’s premier, 
Benjamin Netanyahu, especial-
ly regarding the JCPOA revival 
talks. In other words, he is all 
ears when it comes to the Iran 
nuclear program. 
The Zionist regime officials 
have invariably nudged him to 
conform to the regime’s red-
lines which can be crystallized 
by not closing any alleged re-
ports against the Islamic Rev-
olution.
They also urged the IAEA to 
further fabricate reports against 
Iran, levelling more allegations 
in a bid to issue detailed reports 
regarding the Fordow nuclear 
plant. 
Furthermore, the IAEA can 
maneuverer more easily when 
a new alleged report is still on 
the agenda. Even, after the pos-
sible deal on the restoration of 
the Joint Comprehensive Plan 
of Action (JCPOA), the IAEA 
has an upper hand in super-
vising sites that are outside the 
Safeguards Agreement. This 
is where Iran’s redlines thwart 
such a malicious move. 
Based on the mentioned facts, 
Grossi was supposed to visit 
Tehran last month to announce 
the Israel-orchestrated scenario 
against Iran, highlighting that 
despite all legal attempts made 
by the IAEA, Tehran denied any 
supervising access to any sites. 
As a result, the agency in ca-
hoots with the western-backed 
media outlets would launch 
another war of words with Iran.
The aim of such a unilateral 
game is to put the blame on 
Iran only. 
The IAEA has been morphed 
into a den for Israeli machina-
tions, a kind of bunker to polit-
icize any nuclear-related issues 
which are at odds with the re-
gime’s interests. 
The Islamic Revolution has 
stressed that the edifice of 
politicization of Iran’s nuclear 
program issue will crumble. 
Consequently, Tehran will nev-
er allow Grossi to follow the 
whimsical path grounded by the 
Israeli regime unless he fulfills 
his legal commitments fully in 
supporting all nations’ nuclear 
rights. 
Having mulled over the role of 
the Tel Aviv regime in compli-
cating Iran’s nuclear-related 
issues, it is a must to bear in 
mind that Grossi’s current tour 
to Tehran will bear no fruit if 
he still clings to the hackneyed 
allegations concocted by a re-
gime reaching out to anyone to 
justify its own mammoth mis-
steps.

Iran wants con-
structive ties with 
Europe, Raisi tells 
Belgian PM

Iranian President Ayatollah 
Seyed Ebrahim Raisi received 
Wednesday a phone call from 
Belgian Prime Minister Alexan-
der De Croo in which the two 
leaders discussed prospects 
for strengthening ties between 
Iran and Europe. 
In this call, President Raisi 
emphasized that the Islamic 
Republic of Iran is willing to 
maintain and improve good, 
constructive relations with 
the world, including Europe, 
and added, “If a government, 
under the influence of false 
and misleading information 
from terrorist and mercenary 
movements, chooses the path 
of confrontation, it will suffer 
losses”.
He described the result of 
false information as wrong 
calculations, and expressing 
his concern about the support 
of some European countries 
for anti-Islamic and terrorist 
movements, emphasizing, 
“The Islamic Republic of Iran 
is willing to solve issues with 
a cooperative approach, of 
course, provided that the other 
side also adopts such an ap-
proach”.
The head of the Supreme Na-
tional Security Council also 
emphasized, “The territory of 
European countries should not 
be the source of conspiracy 
and threats against the inter-
ests of the Iranian nation”.
In this telephone conversation, 
the Prime Minister of Belgium, 
Alexander De Croo, empha-
sized the importance of devel-
oping relations and coopera-
tion between the two countries 
within the framework of the 
130-year-old Tehran-Brussels 
diplomatic relations and said, 
“Belgium always takes the 
path of dialogue to strength-
en its relations with Iran and 
believes that issues should be 
pursued with the approach of 
understanding and coopera-
tion”.
In this telephone conversa-
tion, the two sides agreed to 
strengthen bilateral coopera-
tion.
The phone conversation 
comes days after Iranian For-
eign Minister Hossein Amir 
Abdollahian met with his Bel-
gian counterpart in Geneva. 
The two top diplomats dis-
cussed bilateral political issues 
as well as some international 
developments and consular 
matters.
Amirabdollahian pointed to 
the 130 years of historical ties 
between Iran and Belgium and 
concurred with the Belgian 
foreign minister that issues 
between the two sides must 
be resolved through dialogue 
and cooperation.
He also spoke about the wrong 
assessment of some European 
sides regarding the recent 
riots in Iran, stressing that 
relations and bilateral issues 
should not be affected by such 
miscalculations.
Regarding consular issues, the 
top Iranian diplomat stressed 
that within the framework of 
the previous agreement, Iran 
is ready to resolve the issue of 
prisoners of the two countries.
Amir Abdollahian then ex-
plained the Islamic Republic 
of Iran’s principled policy and 
views about the Ukraine issue 
to his Belgian counterpart.

Iranian Foreign Minister Hossein 
Amir Abdollahian has confronted an 
American news station claiming that 
Iran resorted to torture during the re-
cent wave of unrest.
The American network released “bi-
ased and inaccurate” coverage re-
garding the most recent riots in Iran, 
according to Iranian Foreign Minister 
Hossein Amir Abdollahian, who con-
demned CNN for propagating incor-
rect information about Iran.
Speaking with CNN, Amir Abdollahi-
an made the comments on Wednes-
day night.
The Iranian minister stated that “so 
many such bogus accusations have 
been made in social media and the 
media” when the anchor brought up 
a CNN report that claimed some Ira-
nian women were tortured and raped 
while being detained.
“We have seen some of CNN’s re-
ports that are prejudiced and incor-
rect,” the senior Iranian diplomat 
stated, slamming CNN’s fake news 
campaign against Iran.
He said that “no one was detained in 
peaceful demonstrations,” but that 
“certain people who had arrived from 
outside the nation and were using 
firearms and murdering the police 
were arrested in those protests that 
had turned violent.”
The remarks came as on November 
21, 2022, CNN aired a lengthy story 
on Iran’s security services “using 
rape to crush protests.”

The 20-year-old Armita Abbasi 
served as the main character in the 
humorous tale. For her part in incit-
ing violence against security forces, 
she was detained in mid-October 
during the riots in Iran that were 
supported by foreign governments 
and started when Mahsa Amini, 22, 
died.
The CNN report, which was based on 
anonymous, phantom sources and 
social media leaks, escalated the re-
pulsive falsehood.
The report purportedly said that “her 
head had been shaved” and the med-
ical staff was appalled to witness 
“signs of violent rape,” citing unsub-
stantiated “leaks” from the hospital 
where she was treated.

The CNN report was widely exploited 
by Western media outlets to back up 
the claim that the Islamic Republic 
does not respect women’s rights and 
that rape is a tactic used to subjugate 
women.
The propaganda mills in the West 
were still ablaze despite Iranian me-
dia revealing facts about the issue 
and vehemently refuting the charges 
in the CNN report.
“During recent disturbances, no 
peaceful demonstrators detained”
Reports that the Islamic Republic 
detained “peaceful demonstrators” 
during the months-long disturbances 
have been refuted by Iran’s foreign 
minister, who emphasizes that only 
“trouble makers” were detained for 

whipping up riots and violence.
He tweeted, “No one was arrested in 
autumn’s peaceful protests.”
“Iran ready to widen ties with 
Spain”
Iranian top diplomat stated that his 
nation is eager to advance collabora-
tion with Spain in a number of areas.
On Thursday, Amir Abdollahian 
spoke by phone with his Spanish 
counterpart Jose Manuel Albares and 
praised Tehran and Madrid’s positive 
and long-standing ties.
He also expressed Iran’s willingness 
to strengthen ties with Spain in a va-
riety of areas.
Amir Abdollahian criticized the ter-
rorist currents for misusing the re-
cent riots in Iran and asserted that 
several European governments made 
regrettable wrong decisions as a re-
sult of false information provided 
by the terrorist Mojahedin-e Khalq 
Organization (MKO), which was for 
years on the U.S. list of foreign ter-
rorist groups.
Albares, for his part, emphasized the 
need of continuing mutual collabora-
tion while highlighting the close ties 
between Iran and Spain.
The two top diplomats also discussed 
the most recent events in Ukraine, 
the development of Iran’s cooper-
ation with the International Atomic 
Energy Agency, the discussions to lift 
Iran’s sanctions, and matters pertain-
ing to consular relations between the 
two countries.

Iran FM denies allegations of torture

Iran and Turkmenistan have called for 
developing mutual customs ties dur-
ing a meeting between the customs 
officials of the two countries, IRNA 
reported.
During the meeting on Wednesday, 
Head of the Islamic Republic of Iran 

Customs Administration (IRICA) 
Mohammad Rezvani-Far, and the 
head of the State Customs Service 
of Turkmenistan Maksat Hudaykuly-
ev stressed the need for launching a 
joint custom gate.
The officials discussed major issues 

in two rounds of meetings. The first 
round was held at Khorasan Razavi 
Customs, and the second round was 
held at Hudan Customs of Turkmen-
istan.
Boosting cooperation and trade in 
four customs borders, establish-

ing joint border customs, signing a 
memorandum on training, holding 
regular joint meetings between the 
two sides, enhancing border mar-
kets, and removal of restrictions 
were among the topics discussed 
during these meetings.

Tehran, Ashgabat stress enhancing customs ties
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A French media outlet announced 
that a meeting has been recently 
held between Iranian actress-activist 
Golshifteh Farahani and the notori-
ous separatist Bernard Henry Levy.
Previously, Levy had said that links 
between Iran and Nazis lies in the 

Iranian DNA.  Recognized as the 
theorist behind disintegrating the 
Islamic countries during the attacks 
on Afghanistan, Iraq, and the Yemen 
war, he is also infamously known for 
theorizing the “Clash of Civilizations” 
by Samuel P. Huntington.   

Trace of notori-
ous separatist 
in opposition

Iran never de-
lays taking severe 
measures following 
Israeli wrongdoing: 
Envoy
Amir Saied Iravani, Iran’s am-
bassador and permanent repre-
sentative to the UN, strongly de-
nounced on Wednesday Israel’s 
threat to use force against the 
nation’s non-military and funda-
mental infrastructure as a flagrant 
violation of international law.
In a letter to Antonio Guterres, the 
UN secretary general, and Pedro 
Comissario Afonso, who is now 
serving as the rotating president 
of the UN Security Council, he 
emphasized that Tehran would 
not reluctant to retaliate powerful-
ly to any threat or wrongdoing by 
the Tel Aviv regime.
Below is the text of Iravani’s letter:
Pursuant to the letter dated 1 Feb-
ruary 2023 (S/2023/78), I would 
like to draw the attention of the 
United Nations Security Council 
to the Israeli regime’s latest viola-
tions of international law and the 
United Nations Charter wherein 
on 21 February 2023, Benjamin 
Netanyahu, Prime Minister of 
Israel, resorted to utilizing the 
Israeli regime’s repeated lies and 
false claims in order to openly 
threaten to use military force 
against Iran’s critical infrastruc-
ture, including Iran’s peaceful 
nuclear facilities. He made a state-
ment that “The only thing that has 
credibly stopped rogue nations 
from developing nuclear weap-
ons is a credible military threat or 
a credible military action. You can 
couple that with crippling eco-
nomic sanctions, but that’s not a 
sufficient condition. A necessary 
condition, and an often-sufficient 
condition, is credible military ac-
tion”.  He added, “I can tell you 
that I will do everything in my 
power to prevent Iran from ac-
quiring nuclear weapons.”. Taking 
a similarly threatening stance, on 
17 February 2023, Yoav Gallant, 
Defense Minister of the Israeli 
regime, declared that “when we 
speak of preventing Iran from 
gaining a nuclear weapon, we 
must keep all the possible means 
on the table”.
The threats to use force, espe-
cially against civilian and critical 
infrastructures, are a blatant vio-
lation of international humanitar-
ian law and the United Nations 
Charter, specifically Article 2(4) of 
the Charter, and have devastating 
consequences on regional and 
international peace and security.
Therefore, the United Nations 
Security Council must shoulder 
its Charter responsibility and une-
quivocally condemn the Israeli re-
gime’s warmongering statements 
and malevolent activities, which 
are a real threat to international 
peace and security. This regime 
must be forced to comply with 
international law and abandon its 
dangerous plans for the region.
The Islamic Republic of Iran has 
made it clear time and again that 
it will not hesitate to take the 
necessary measures, in accord-
ance with international law and 
the United Nations Charter, to 
respond decisively to any threat 
posed by the Israeli regime wher-
ever and whenever it deems it 
necessary and to defend its na-
tional and security interests as 
well as to protect its people.
The Islamic Republic of Iran also 
reiterates that all those who will 
aid, abet or otherwise assist, 
support and facilitate the Israeli 
regime to carry out any military 
action must bear responsibility 
and accountability for their part in 
such an internationally wrongful 
act.
I should be grateful if you would 
have the present letter circulated 
as a document of the Security 
Council.

The Effects of Caffeine 
on Your Body

By: PARISA JAMADI

Source: https://www.healthline.com/health/caffeine-effects-on-body#Skeletal-and-muscular-systems

Many of us rely on a morning cup of 
coffee or a jolt of caffeine in the after-
noon to help us get through the day. 
Caffeine is so widely available that the 
U.S. Food and Drug Administration 
(FDA), says about 80 percent of U.S. 
adults take some form of caffeine 
every day. But caffeine does so much 
more than just keeping you awake. It’s 
a central nervous system stimulant 
that affects your body in numerous 
ways.
Knowing the symptoms of caffeine and 
its long-term effects on your body may 
make you think twice about having that 
fourth cup of coffee. Read on to learn 
more about these effects.
This ingredient almost always causes 
some symptoms. At a minimum, you 
may feel more energetic, but over 
time, too much caffeine may cause 
withdrawal symptoms. According 
to the Mayo Clinic, it’s safe for most 
healthy adults to consume up to 400 

milligrams of caffeine per day. 
As you consume the same amount of 
caffeine on a daily basis, your body de-
velops a tolerance to it. Other factors 
like your age, body mass, and overall 
health can determine your tolerance to 
caffeine, too. If you want to decrease 
the amount of caffeine you take, it’s 
best to decrease your consumption 
slowly.
Central nervous system
Caffeine acts as a central nervous 
system stimulant. When it reaches 
your brain, the most noticeable effect 
is alertness. You’ll feel more awake 
and less tired, so it’s a common in-
gredient in medications to treat or 
manage drowsiness, headaches, and 
migraines.
Studies have also found that people 
who drink coffee regularly have a low-
er risk of developing Alzheimer’s and 
dementia, and cut suicide risk by 45 
percent. Some people consider cof-

fee to be a health drink, but like most 
foods, over indulging can cause side 
effects.
For example, too much caffeine can 
give you headaches. This is primari-
ly linked to caffeine withdrawal. The 
blood vessels in your brain become 
used to caffeine’s effects so if you sud-
denly stop consuming caffeine, it can 
cause a headache.
Other symptoms of caffeine withdraw-
al include:
• anxiety
• irritability
• drowsiness
In some people, sudden withdrawal 
may cause tremors.
Although it’s extremely rare, it’s also 
possible to overdose on caffeine. 
Symptoms of an overdose include:
• confusion
• hallucinations
• vomiting
An overdose can result in death due 

to convulsions. Overdosing happens 
by consuming large amounts of caf-
feine, most often in energy drinks or 
diet pills. 
Digestive and excretory systems
Caffeine increases the amount of acid 
in your stomach and may cause heart-
burn or upset stomach. Extra caffeine 
doesn’t get stored in your body either. 
It’s processed in the liver and exits 
through your urine. This is why you 
might have an increase in urination 
shortly after having caffeine.
If you have experience stomach prob-
lems, like acid reflux or ulcers, ask 
your doctor if it’s okay for you to have 
caffeine.
Circulatory and respiratory systems
Caffeine is absorbed from your stom-
ach. It reaches its highest levels in 
your bloodstream within an hour or 
two.
Caffeine can make your blood pressure 
go up for a short time. This effect is 

thought to be attributed to either an 
increase in adrenaline or a temporary 
block on the hormones that naturally 
widen your arteries. In most people, 
there is no long-term effect on blood 
pressure, but if you have irregular 
heart rhythms, caffeine may make 
your heart work harder. If you have 
high blood pressure (hypertension) or 
heart-related problems, ask your doc-
tor if caffeine is safe for you to con-
sume.
An overdose of caffeine may cause 
rapid or irregular heartbeat and breath-
ing trouble. 
Skeletal and muscular systems
Caffeine in large amounts may inter-
fere with absorption and metabolism 
of calcium. This can contribute to bone 
thinning (osteoporosis).If you con-
sume too much, caffeine may cause 
also your muscles to twitch.
If experiencing caffeine withdrawal, a 
symptom may include achy muscles.

As announced by a provincial 
official, 140 billion rials (about 
$326,000) has been allocated to the 
implementation of modern irriga-
tion systems development plans in 
Hormozgan province, in the south 
of Iran, in the current crop year 
(started on September 23, 2022).
Abdol-Ali Moradi, the water and soil 
director of the province’s Agricul-
ture Department, said that the prov-
ince ranks first in modern irrigation 
in terms of cultivated area and im-
plementation.
Currently, the cultivated area of the 
province is 161,000 hectares, of 
which 112,000 hectares (70 percent 
of all lands) are equipped with the 
modern irrigation system, the offi-
cial said.
The project manager of Iranian Ag-
riculture Ministry’s smart irrigation 
systems development program has 
said 25,000 hectares of the coun-
try’s farmlands have been equipped 
with modern irrigation systems in 
the first five months of the current 
Iranian year (March 21-August 22, 
2022).
Fariborz Abbasi, who is the head of 
the Agriculture Ministry’s Water and 
Soil Department, has said his min-
istry is planning to establish mod-
ern irrigation systems for 50,000 
hectares of farmlands in the current 
year (ends on March 20).
The deputy agriculture minister not-
ed that this year the ministry has 
allocated 15 trillion rials (about $35 
million) for the implementation of 

new irrigation systems.
He pointed to the supply and pro-
duction of equipment for modern ir-
rigation systems inside the country 
and said: “With the cooperation and 
help of domestic knowledge-based 
companies, we have reached 
self-sufficiency in the production of 
equipment and supplies for these 
systems.”
Abbasi further mentioned his minis-
try’s smart agriculture program and 
said that the smartening projects 
are being implemented on 4,000 
hectares of the country’s farmlands 
as a pilot in 13 provinces.
“In smart agriculture human inter-
vention in irrigation management 
and planning is minimized by using 
new technologies,” he explained.
The official expressed hope that 
considering the budget allocation 
for the provinces at the beginning 
of the current Iranian year, the min-
istry would be able to develop the 
project in terms of both quantity 
and quality.
The purpose of implementing the 
plan of modern irrigation systems 
is to increase the productivity and 
sustainability of water and soil re-
sources in the country to ensure the 
sustainable production of agricul-
tural products.
Over the past three years, each 
year, an average of 150,000 hec-
tares of farmlands have been 
equipped with modern irrigation 
systems, and we have witnessed a 
300 percent jump.

Over $320,000 allocated to modern irrigation 
development in Hormozgan

As announced by a provincial official, 
4,400 tons of honey is produced in 
Hamedan province per year.
Ali Davallou, the deputy head of the 
province’s Agriculture Department for 
livestock production improvement, said 
that 3,441 beekeepers with 416,000 bee 
colonies are working in the province.
Pointing out that Hamedan is one of the 
provinces with potential for beekeeping, 
he emphasized: “We count bee farms 
every year in the field for research stud-
ies.”
Saying that the beekeepers of Hamadan 
province export honey indirectly and 
through intermediaries, the official stat-
ed: “We are pursuing the issue that bee-
keepers can directly export honey from 
the province to other countries.”

As stated by the chairman of the Ani-
mal Science Research Institute of Iran 
(ASRI), Iran ranks third in the world in 
the number of apiaries.
Mokhtar Mohajer also said that Iran’s 
rank in honey production is changing 
and moving between fourth and sixth 
place in the world.
Based on the data released by the United 
Nations Food and Agriculture Organiza-
tion (FAO), Iran is the third-largest pro-
ducer of honey in the world.
The chairman of the Animal Science Re-
search Institute has said that the amount 
of honey production in the country 
should be increased by three to four kilo-
grams per colony.
Mohajer said, “According to the Seventh 
National Development Plan (2022-2026), 

the amount of honey production should 
be increased by at least three to four 
kilograms per colony according to the di-
versity of plants and the area of pastures 
that we have in the country”.
He announced that 112,000 tons of hon-
ey, 8,300 kilograms of royal jelly, 406 
tons of pollen, 2,536 tons of beeswax, 
247 tons of propolis, and 3,917 grams of 
bee venom are produced annually in the 
country. Currently, there are about 11.8 
million bee colonies in 109,759 apiaries 
in the country, he added.
Pointing out that Iran ranks third in the 
world in the number of apiaries, he said 
87,932 people are working in apiaries in 
the country, and the output of these api-
aries is honey and its by-products.
Stating that all these products are not 
consumed domestically, he said about 
10 percent of these products are export-
ed to countries such as Turkey and Arab 
countries.
Complaining about the low amount of 
honey production compared to the num-
ber of apiaries and colonies, Mohajer 
said the average production of honey in 
Iran is much lower than the standard, in 
a way that about four kilograms of honey 
is produced in traditional colonies, and 
an average of 9.6 kilograms of honey is 
produced in modern colonies.
He stated that the low literacy of the pro-
ducers is one of the main reasons for the 
low production in the colonies, adding 
that the production potential of each bee 
colony in the country is more than 25 
kilograms.

As announced by a provincial official, 8,700 units of the National 
Housing Movement are under construction in Gilan province.
Asadollah Abbasi, the governor-general of the province, stated that 
housing and employment are the priorities of the plans of the 13th 
government, adding, “The president has ordered us and emphasized 
to fulfill the promises made; therefore, in the province, we have is-
sues related to employment and housing on the agenda and priority.”
In mid-February, the acting head of the National Land and Housing 
Organization announced that about 71,000 hectares of land has been 
already provided for the National Housing Movement plan.

Arsalan Maleki said that of the mentioned lands, about 28 hectares 
have been provided during one past year.
In the past year, about 28,000 hectares of land have been provided 
within the boundaries of the cities and more than 12,000 hectares 
have been annexed to the cities, he stated.
The official has previously said that the private sector owners in 
provinces with land shortages can participate in the National Housing 
Movement to provide land.
National Housing Movement to construct four million housing units 
in four years is one of the major plans of the current government in 

the housing sector.
According to the plan, out of these four million residential units, 3.2 
million units will be constructed in cities and 800,000 units in villag-
es, some of these units are currently being constructed after provid-
ing lands and preparing the necessary conditions.
After National Housing Action Plan (started in 2018), National Hous-
ing Movement is the government’s second major program to provide 
affordable housing units for the low-income classes.
The operation for the construction of 209,212 residential units of the 
National Housing Movement began in early February 2022.

8,700 units of National Housing Movement under construction in Gilan

Over 4,000 tons of honey 
produced in Hamedan province per year
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 ملـودی دهانـی  طـرح جوانـی 
جمعیـت و پرداختن بـه آن موضوعی 
اسـت که اداره امور اجتماعی سازمان 
ورزشـی  و  اجتماعـی  فرهنگـی 
شـهرداری اصفهـان بـه آن پرداخته 
و با کمـک هنرمنـدان قرار اسـت در 
قالـب طراحـی گرافیـک و کارتـون 
اتفاقاتـی در ایـن زمینه رخ دهـد چرا 
کـه زنگ های خطـر پیـری جمعیت 
در آینـده ای نـه چنـدان دور بـه صدا 
در آمـده و بایـد در راسـتای پرداختن 
به موضـوع جوانـی جمعیـت از هیچ 
کوششـی دریغ نکرد. کارگاه طراحی 
پوسـتر و اکـران شـهری بـه صورت 
گرافیـک و کارتون با موضـوع جوانی 
جمعیت تحـت عنـوان این داسـتان 
آخـرش خوشـه و بـا حضـور جمعـی 
از هنرمنـدان در اصفهان برگزار شـد.

کارگـروه  تشـکیل 
اختصاصـی بـا موضـوع 

جمعیت
مسـعود مهدویان فـر مدیـرکل دفتر 
امـور اجتماعـی اسـتانداری اصفهان 
اسـت وی در ویـژه برنامـه طراحـی 
گرافیـک و کارتون با موضـوع جوانی 
جمعیـت بـا تاکید بـر اینکـه بـر پایه 
رصدهـای انجـام شـده بـا گذشـت 
یکسـال تاکنـون کار جـدی در حوزه 
فرهنگـی و اجتماعی دربـاره موضوع 
جمعیت در سطح کشـور انجام نشده 
اسـت در جمع خبرنـگاران گفت: باید 
توجه داشـت کـه تولیـدات فرهنگی 
دربـاره جمعیـت و خانـواده یکـی از 
اقدامـات اسـت که بسـیار ضـروری 
اسـت و از همیـن رو بـا کار علمـی و 
فرهنگـی بیـش از ۲۰ گـره ذهنـی 
که بـرای خانواده هـا در زمینـه فرزند 
آوری وجـود داشـته، شناسـایی و بـه 
آنها پاسـخ داده شده اسـت. وی ادامه 
داد: کارگـروه اختصاصـی بـا موضوع 
جمعیت در اسـتان اصفهان از ابتدای 
سـال جاری در حـال فعالیت اسـت و 
اقدامـات دسـتگاه ها اسـتان و نحـوه 
اجرای قانون جوانی جمعیـت را رصد 
می کنـد؛ قانـون جوانـی جمعیـت در 
سـطح ملـی و نیـز در اسـتان در حال 
اجـرا اسـت امـا اینگونـه نیسـت که 
همـه اهـداف آن تحقـق یافته باشـد 

و تنهـا بخشـی از قانون تاکنـون اجرا 
شـده اسـت. مهدویـان فـر تصریـح 
کرد: با شناسـایی خانواده هـای دارای 
چنـد فرزنـد، الگوسـازی و فرهنـگ 
سـازی را در دسـتور کار اسـتان قـرار 
دادیم زیـرا معتقدیم در کنـار توجه به 
مسـائل اقتصادی موضوع فرهنگی و 
اقناع افـکار عمومی در زمینـه جوانی 
جمعیـت بسـیار اهمیـت دارد. وی با 
بیان اینکـه حمایت های بهداشـتی و 
درمانی از خانواده های دارای فرزندان 
چندقلـو ضـروری اسـت و بایـد بـا 
تخصیـص مبالغـی بـرای هـر فرزند 
به خانواده کمک شـود، ابراز داشـت: 
اداره کل بهزیسـتی متکفـل این امر 
اسـت و اسـتاندار محتـرم اصفهـان 
نیـز در بازدیـدی که سـال گذشـته از 
منـازل برخـی از خانواده هـای دارای 
فرزنـدان چندقلـو داشـتند بـا اهدای 
مبالغ و تسهیل اشـتغال پدران، از آنان 
حمایت کردند اما بـی تردید نیازهای 
دیگـری وجـود دارد که امید اسـت با 
کمـک رسـانه ها حمایت هـا صورت 
گیـرد. وی اشـاره ای بـه شناسـایی و 
حمایـت از خانواده هـای چنـد قلـو زا 
کرد و متذکر شـد: در اسـتان اصفهان 
بیـش از ۱۲۰۰ مـادر کمتـر از چهـل 
سـال سـن، دارای افـزون بـر پنـج 
فرزند شناسایی شـده که در بین آنان، 
مادرانـی دارای هفت و هشـت فرزند 
نیـز وجـود دارد. مدیـرکل دفتـر امور 
اجتماعـی اسـتانداری اصفهـان ابراز 
داشـت: علت رصد کارگـروه ویژه نیز 
همین اسـت زیرا بسـیاری افراد فکر 
می کنند که در جامعه امـروزی، دیگر 
زنان دارای چندین فرزنـد وجود ندارد 
در حالـی که سـامانه های بهداشـتی 
اسـتان آمـار یـاد شـده را از اطلاعات 
موجـود بانـوان متولد دهـه ۶۰ به بعد 

احصـا کردند.

پیـری جمعیـت از آنچـه 
مـا  بـه  می کنیـم  فکـر 

نزدیک تر است
حجت السـلام و المسـلمین منوچهر 
کمیسـیون  پوررئیـس  مهـروی 
ورزشـی  و  اجتماعـی  فرهنگـی، 
شـورای اسـلامی شـهر اصفهان نیز 
در ایـن برنامه با اعـلام اینکـه انجام 

کار فرهنگی در زمینه جوانی جمعیت 
و فرزنـد آوری بسـیار ضروری اسـت 
گفت: پیـری جمعیـت نه فقـط برای 
کشـور ما که برای سـایر کشـورها از 
آنچـه فکر می کنیـم به مـا نزدیک تر 
اسـت از همیـن رو، ایجـاد بسـتر 
فرهنگـی مناسـب در زمینـه جوانـی 
جمعیـت و خانـواده بسـیار ضـروری 
اسـت و گام نخسـت، تولیـد و ارائـه 
محتوای مناسـب و در نهایـت اکران 
عمومـی ایـن برنامه هـا اسـت. وی 
همچنین بـه حمایـت از خانواده های 
دارای فرزنـد چندقلـو اشـاره کـرد و 
خاطـر نشـان سـاخت: در جهـت 
حمایت از خانواده های بیـش از چهار 
قلو در شـهر اصفهان ردیـف اعتباری 
ویژه برای سـال آینده در بودجه پیش 
بینی شـده اسـت و البتـه حمایـت از 
خانواده هـای دارای فرزنـدان چندقلو 
از همه دسـتگاه ها باید مطالبه شـود. 
در واقع حمایـت از خانواده های دارای 
فرزندان چندقلو در شـرایط اقتصادی 
کنونـی نیازمنـد هـم افزایـی تمامی 

دسـتگاه های اسـت.

همنوایـی هنرمنـدان در 
برگـزاری ایـن رویـداد 
نیـک  فـال  بـه  را  مهـم 

می گیریم
مجتبی شـاهمرادی معاون شـهردار 
و رئیـس سـازمان فرهنگی ورزشـی 
شـهرداری اصفهـان نیـز در ایـن 

ویـژه برنامه با بیـان اینکـه همنوایی 
هنرمنـدان را در برگزاری ایـن رویداد 
مهـم بـه فـال نیـک می گیریـم، 
تصریـح کـرد: علی رغـم کارهـای 
خـوب و خدمـات خوبـی کـه بـرای 
جوانـی جمعیـت شـده متأسـفانه در 
سال گذشـته شرایط مناسـبی در این 
زمینـه در اسـتان اصفهـان نداشـتیم 
و برگـزاری کارگاه هـای فرهنگـی 
و هنـری می توانـد بـه جلـب توجـه 
کننـده  کمـک  عمومـی  افـکار 
باشـد. وی ادامـه داد: ایـن برنامـه 
دومیـن تجربـه کارگاه هـای هنـری 
شـهرداری اصفهـان اسـت و اولیـن 
برنامـه فرهنگـی و هنـری بـا عنوان 
مکتب مازوت بود کـه در اوج آلودگی 
هوای اصفهان انجام شـد و بخشی از 
آثار برگزیـده آن در ایسـتگاه مترو به 
نمایش درآمـده اسـت. در حقیقت ما 
تـلاش می کنیـم نـگاه هنرمنـدان 
را بـه مسـائل روز شـهر و کشـورمان 

نزدیـک کنیـم.

آثار منتخـب از هنرمندان 
خریـداری و در سـطح 

شهر نصب خواهند شد
هـادی سـینایی رئیـس اداره امـور 
فرهنگـی،  سـازمان  اجتماعـی 
اجتماعـی و ورزشـی شـهرداری 
اصفهـان اسـت وی نیـز در جمـع 
خبـرگاران با تاکیـد بر اینکـه جوانی 
جمعیـت، مطالبـه از مسـئولان در 

فرزنـد  مشـکلات  حـوزه،  ایـن 
تـک  خانـواده،  تعالـی  و  آوری 
فرزنـدی و چاله هـای جمعیتـی و 
پنجـره جمعیتـی و سـالمند موضوع 
طراحـی گرافیکـی و کارتونـی ایـن 
دوره اسـت اذعـان داشـت: در ایـن 
دوره ۳۵ هنرمند کشـوری و اسـتانی 
در کارگاه طراحـی پوسـتر و اکـران 
شـهری با موضـوع جوانـی جمعیت 
بـا هـم بـه رقابـت می پردازنـد. وی 
هـدف از برگـزاری ایـن کارگاه را 
تولید محتـوای فنـی دربـاره جوانی 
جمعیت و تعالی خانـواده عنوان کرد 
و افـزود: این هنرمندان طی سـه روز 
بـا یکدیگر بـه رقابـت پرداختـه و در 
پایـان بهتریـن آثـار برگزیـده و آثار 
منتخـب از هنرمنـدان خریـداری و 
در سـطح شـهر نصب خواهند شـد.  
رئیـس اداره امور اجتماعی سـازمان 
فرهنگـی، اجتماعـی و ورزشـی 
شـهرداری اصفهـان خاطرنشـان 
کـرد: در فضای مجـازی و اجتماعی 
کارهـای فنـی هنرمندانـه در زمینه 
اهمیـت جوانـی جمعیـت و خانـواده 
وجود ندارد و با برگـزاری این کارگاه 
تلاش شـده کـه آثـاری خلق شـود 
که بـا زبـان هنـر و گرافیـک برخی 
موانـع و گره هـای ذهنـی جامعـه را 
در حـوزه جوانـی جمعیـت القـا کند.

شـایان ذکـر اسـت در حاشـیه ایـن 
برنامه از تنهـا خانـواده دارای پنج قلو 

در اصفهـان تقدیـر بـه عمـل آمد.
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جهاددانشـگاهی واحـد صنعتی اصفهان، دسـتاوردهای پژوهشـی، آموزشـی و 
فرهنگـی خـود را در قالب نمایشـگاهی به نمایش گذاشـته اسـت. 

ابوذر پورمدنـی، رئیـس جهاد دانشـگاهی صنعتـی اصفهـان، با اعـلام برپایی 
نمایشـگاه دسـتاوردهای پژوهشـی، آموزشـی و فرهنگـی جهـاد دانشـگاهی 
صنعتـی اصفهـان، در گفت وگـو بـا ایسـنا، هـدف از برگـزاری این نمایشـگاه 
را معرفـی طرح هـا و محصـولات فناورانـه جهـاد دانشـگاهی، معرفـی و ثبت 
نام دوره هـای آموزشـی همراه بـا تعیین سـطح رایـگان، ارائه کتاب هـای فنی 
مهندسـی انتشـارات جهاد دانشـگاهی با قیمـت اسـتثنایی و نیز معرفـی مرکز 

نـوآوری و شـتابدهی جهـاد دانشـگاهی )از ایـده تا بـازار( بیـان کرد.
وی ادامـه داد: در ایـن نمایشـگاه دسـتاوردهای زمـان جبهـه و جنـگ جهـاد 
دانشـگاهی ماننـد اولیـن پهبـاد، دسـتگاه رمزنـگار، دسـتگاه تعمیـر تلفـن 
صحرایـی و بی سـیم های تانک هـا، همچنیـن اولیـن پهبـادی که بـه صورت 
مشـترک میان جهاد دانشـگاهی واحد صنعتی و دانشـگاه اصفهان ساخته شده 

و نیـز دسـتاوردهای مرکـز نـوآوری و شـکوفایی )منش(، بـه نمایش گذاشـته 
شـده است.

پورمدنی تعیین سـطح کلاس هـای آموزی به صـورت رایگان و نیـز راه اندازی 
یک مرکـز دانشـگاه بـرای دانشـجویان را از دیگـر فعالیت هـا و خدمـات قابل 

ارائه بـه دانشـجویان در این نمایشـگاه ذکـر کرد.
وی یکـی از ویژگی هـای منحصر به فـرد این نمایشـگاه را فـروش کتاب های 
آموزشـی فنی مهندسـی به قیمت سال انتشـار کتاب ها دانسـت و در این رابطه 
اظهار کـرد: در ایـن نمایشـگاه، قیمـت کتاب هایی که توسـط انتشـارات جهاد 
دانشـگاهی منتشـر شـده اسـت به قیمت سـال انتشـار و بـا هزینه مناسـب به 

فروش و به دسـت دانشـجویان می رسـد.
پـور مدنـی، در ادامـه بـه بیـان دسـتاوردهای متنوعـی کـه در این نمایشـگاه 
عرضه می شـود پرداخـت و به برخـی از آن هـا از جمله انـواع رزیـن مانند رزین 
سـنگ، رزیـن عایـق الکتریکی، رزیـن زیـورآلات که با هـدف بومی سـازی و 

رفـع معایب رزین هـای موجـود در بازار عرضه می شـود اشـاه کرد و نیـز برخی 
از ویژگی هـای آن هـا از جمله افزایش اسـتحکام سـنگ، بهبود نفـوذ پذیری و 

عـدم بـوی آزار دهنده را برشـمرد.
رئیــس جهــاد دانشــگاهی صنعتــی اصفهــان بــه ذکــر عنــوان و هــدف از ارائه 
ــرم افــزار پرداخــت و  برخــی از دســتاوردها در بخــش صنایــع، کشــاورزی و ن
ــاره افــزود: در نمایشــگاه دســتاوردهای جهــاد دانشــگاهی صنعتــی  در ایــن ب
اصفهــان، »دســتگاه اندازه گیــری دقیــق اصابــت گلولــه بــه هــدف« بــا هدف 
اســتفاده از دســتگاه ســیبل اپتیکی در مســابقات تیرانــدازی و سیســتم کنترل 
کیفیــت، »تولیــد شــربت فروکتــوز از ضایعــات خرمــا« با هــدف ایجــاد ارزش 
ــاز غذایــی کشــور،  افــزوده از پســماندهای کشــاورزی و تأمیــن بخشــی از نی
»انــواع نشاســته اصــلاح شــده« بــا هــدف تأمیــن نیــاز کشــور در زمینه هــای 
ــوپر  ــری از واردات، »س ــاجی و جلوگی ــذ و نس ــی، کاغ ــی، داروی ــع غذای صنای
ــرد در بخــش کشــاورزی«، »محصــولات  ــت کارب ــا قابلی ــری ب ــاذب پلیم ج

ــع دفاعــی،  ــت محصــولات در صنای ــود کیفی ــا هــدف بهب گــروه فســفاته« ب
خودروســازی و لــوازم خانگــی و همچنیــن در بحــث نــرم افــزاری، نــرم افــزار 
ــن  ــتم های نوی ــکتو« و سیس ــا »تس ــا و پروژه ه ــا، فرآینده ــت تیم ه مدیری
ــعه و  ــدف توس ــا ه ــتراتژی )open strategy( ب ــتراتژیک و اس ــت اس مدیری

ــود. ــه می ش ــگاه عرض ــن نمایش ــب و کار در ای کس
از دیگـر طرح هایی که در قالب پوسـتر یـا لمینـت در این نمایشـگاه اطلاعاتی 
دربـاره آن هـا عرضـه می شـود، می تـوان بـه موضـوع »اکتشـاف آب هـای 
ژرف« بـا هدف توسـعه فنـاوری مرتبـط بـا منابـع آب زیرزمینـی ابرحوضه ای 
و نیـز »تدوین دانـش فنی اسـتحصال نیـکل و کبالـت از مواد معدنی کشـور« 

اشـاره کرد.
گفتنی است که نمایشـگاه دسـتاوردهای پژوهشی، آموزشـی و فرهنگی جهاد 
دانشـگاهی صنعتی اصفهـان از تاریخ ۷ تا ۱۰ اسـفندماه از سـاعت ۸ الی ۱۶ در 

سـالن شـهید آوینی دانشـگاه صنعتی اصفهان دایر اسـت.

رئیس جهاد دانشگاهی صنعتی اصفهان خبر داد:

نمایشگاه دستاوردهای جهاد دانشگاهی صنعتی واحد اصفهان

رئیس کمیسیون فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شورای اسلامی شهر اصفهان خبر داد :

ردیف اعتباری برای حمایت از خانواده های اصفهانی دارای چند قلو 

امید شریفی اظهارکرد: متاسفانه اصفهان تاکنون فاقد منطقه ویژه 
اقتصادی بوده و اکثر استان ها در این زمینه پیش تاز بوده اند.

وی افزود: مناطق ویژه اقتصادی در توسعه اقتصادی به ویژه در محصولات 
صادرات محور نقش به سزایی دارد؛ از مزیت های مناطق ویژه اقتصادی 
بهره مندی سرمایه گذاران از مشوق های بسیار زیاد از جمله معافیت های 
مختلف، قوانین خاص مناطق ویژه، معافیت های گمرکی، ترانزیت مواد 

اولیه، صادرات معکوس و بسیاری مزیت های دیگر است.
شریفی با بیان اینکه اصفهان تاکنون در این زمینه محروم بوده، عنوان 
کرد: ایجاد و توسعه مناطق ویژه اقتصادی به عنوان یکی از پیشران های 
اقتصادی استان مطرح است و در مدیریت جدید استان پیش بینی شده که 

در ۴ نقطه استان مناطق ویژه اقتصادی را داشته باشیم.
سرپرست دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان خاطرنشان 
کرد: با توجه به اینکه استان اصفهان پهناور است و با ۹ استان دارای مرز 
مشترک است، از جایگاه خاصی برخوردار است و پیش بینی شده تا صنایع 
با اولویت آمایش سرزمینی و صنایعی که کم آب بر هستند بتوانند در مناطق 

ویژه اقتصادی استان مستقر شوند.
وی ادامه داد: همچنین صنایعی که دارای ارزش افزوده بالا هستند و از 
طرفی تکمیل کننده زنجیره های ارزش افزوده در استان اند می توانند در 
این مناطق ویژه اقتصادی مستقر شوند تا استان اصفهان از این مزیت 

بهره مند شود.
شریفی اظهار کرد: منطقه ویژه اقتصادی کاشان اولین منطقه اقتصادی 
بود که در شمال استان اصفهان درحال تکمیل است، منطقه ویژه اقتصادی 
شهرضا هم یکی از مناطق ویژه اقتصادی است که در جنوب استان 
پیش بینی شده، منطقه ویژه اقتصادی شرق استان نیز در شهرستان های 
کوهپایه و هرند پیش بینی شده و یک منطقه ویژه اقتصادی هم در 
شاهین شهر به صورت مشترک با هسا طراحی شده تا بتواند شمال و غرب 

استان را پوشش بدهد.
سرپرست دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان تاکید کرد: 
منطقه ویژه اقتصادی شهرضا حداقل ۲ الی ۳ کیلومتر خارج از شعاع ۵۰ 
کیلومتری کلانشهر اصفهان است و ارتباطی با شهرک رنگ سازان ندارد؛ 

البته مقابل شهرک رنگ سازان قرار گرفته است.
وی اضافه کرد: این منطقه ویژه اقتصادی در زمینی به مساحت حدود 
۳۸۰ هکتار پیش بینی شده و در هرصورت استقرار و زوم بندی آن براساس 

آمایش سرزمینی خواهد بود و صنایع غیرآلاینده در آن مستقر می شوند.
شریفی با بیان اینکه برای احداث این منطقه در طول فرآیند قانونی و 
اجرایی جانمایی، موافقت اولیه سازمان محیط زیست استان اخذ شده، 
تصریح کرد: کارگروه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور 
برای ارائه چنین مجوزهایی ابتدا همه استعلام های لازم را بررسی می کند 

که یکی از مهم ترین آن ها موافقت سازمان محیط زیست است.
سرپرست دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان با اشاره به 
موضوعات مطرح شده دراین باره، خاطرنشان کرد: اینکه منطقه ویژه 
اقتصادی در محدوده کلانشهر اصفهان باشد یا ربطی به آن داشته باشد، 
کاملًا اشتباه است و این مجموعه خارج از شعاع ۵۰ کیلومتر است؛ زیرا 
اگر داخل شعاع باشد، به هیچ عنوان امکان اخذ مجوز و استقرار صنایع 

وجود ندارد.

سرپرست دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
اصفهان گفت: ادعای ایجاد یک شهرک صنعتی در 
محدوده کلانشهر اصفهان کاملًا اشتباه است و منطقه 
ویژه اقتصادی شهرضا خارج از شعاع ۵۰ کیلومتر است، 
زیرا اگر داخل شعاع باشد، به هیچ عنوان امکان استقرار 

صنایع وجود ندارد.

 سرپرست دفتر هماهنگی امور اقتصادی
استانداری اصفهان:

ادعای ایجاد شهرک صنعتی جدید 
درمجاورت اصفهان کاملًا اشتباه است

گزارش
همزمان با اجـرای پروژه احـداث کوره های 
پاتیلـی بخـش فولادسـازی، بـه منظـور 
برق رسـانی بـه کـوره پاتیلـی ۳، اصـلاح 
سیسـتم برق رسـانی بـه کـوره پاتیلـی ۱ و 
همچنیـن ارتبـاط اسـتاندارد با پسـت برق 
زرین شـهر، پـروژه احداث پسـت بـرق ۶۳ 
کیلـو ولـت کلیـد زنـی MSDS۵ بـا طرح 
دو فیـدر ورودی و یک کوپـلاژ و چهار فیدر 

خروجـی در حـال انجام اسـت.
عباس کشـتکار، مدیـر این پـروژه با اشـاره 
بـه این که پیشـرفت آن تـا پایـان بهمن ماه 
حدود ۸۹ درصد اسـت گفت: شرکت توسعه 
پسـت های فشـار قوی پارسـیان به عنوان 
پیمانـکار اصلـی در پـروژه پسـت ۶۳ کیلـو 
ولـت کوره هـای پاتیلـی ۱و۳ مشـغول کار 

اسـت.
وی افزود: یکی از حسـاس ترین بخش های 
ایـن پـروژه عملیـات تغییـر مسـیر خطوط 
فشـارقوی قدیـم بـه سـمت پسـت جدیـد 
اسـت کـه پیش نیـاز آن قطع برق بخشـی 
از کارگاه هـای بهره بـردار بـود، بنابراین این 
عملیات طی برنامه ای فشـرده ۴۸ ساعته و 
با همـکاری بخش های مختلـف کارخانه با 
پیمانکار در روزهای دوم و سـوم اسفندماه با 

موفقیـت انجام شـد.
کشـتکار، افزایش پایداری شـبکه ۶۳ کیلو 
ولت برق کارخانـه، تأمین برق پایـدار برای 
مصرف کننـدگان پسـت MSDS۵ شـامل 
کـوره پاتیلـی شـماره یـک، کـوره پاتیلـی 
شـماره ۳ و ترانسـفورماتور شـماره ۲ پست 
GPP۱ با توجـه به احـداث این پسـت را از 
مزایای ایـن پروژه برشـمرد و گفـت: ایجاد 
پسـت کلید زنی بر روی خطـوط هوایی ۶۳ 
کیلـو ولـت ۶۰۱ ، ۶۰۲ کـه قبـل از احـداث 
پسـت مذکور قطـع و وصـل خطـوط فوق 
از طریق دیسـپاچینگ منطقـه ای اصفهان 
و در محـل پسـت زرین شـهر صـورت 
می پذیرفـت و تفکیـک فیدرهـای بـرق 
رسـانی بـه کوره هـای پاتیلـی شـماره یک 
و سـه از پسـت های اصلـی کارخانـه نظیـر 
پست GPP۱ و پست KV ۶۳/ ۲۳۰ کارخانه 

از دیگـر مزایـای ایـن پروژه دانسـت.
بخـش عمـده تجهیـزات پسـت مذکـور از 
شـرکت های داخلـی نظیـر پارس سـوبیچ، 
نیرو ترانـس تأمین و در بخـش حفاظت نیز 
 SIPROTEC۵ از رله هـای سـری جدیـد
زیمنس استفاده شـده اسـت. گفتنی است؛ 
در ایـن پـروژه مدیریت هـای فولادسـازی، 
تولید و توزیع برق، نورد، مهندسـی کارخانه 
و شـرکت پارسـیان بـا مدیریـت اجرایـی 

پروژه هـا همـکاری فعالی داشـتند. 

 پیشرفت ۸۹ درصدی
 پروژه احداث پست برق
 ۶۳ کیلو ولت ذوب آهن 

اصفهان

 خبر
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مدیرعامل سازمان پایانه های مسافربری شهرداری اصفهان گفت: پایانه های 
مسافربری اصفهان در راستای استقبال و بدرقه مسافران در فضایی آرام و 

امن، آماده میزبانی از مسافران نوروزی می شوند.
ابوالفضل توکلی مدیرعامل سازمان پایانه های مسافربری شهرداری اصفهان 
در گفت وگو با خبرنگار فارس در اصفهان با اشاره به طرح استقبال از نوروز 
۱۴۰۲ اظهار داشت: پایانه های مسافربری اصفهان در راستای استقبال و 
بدرقه مسافران در فضایی آرام و امن، آماده میزبانی از مسافران نوروزی 

می شوند.

وی با بیان اینکه ستاد ویژه ایام نوروز با هدف ایمنی سفر و آسودگی خاطر 
مسافران تشکیل شده است، افزود: در تلاش هستیم با برگزاری جلسات و 
بکارگیری مشاور و ناظران در جهت نظارت HSE و کنترل کیفیت و بهداشت 
عرضه موادغذایی ارائه شده در پایانه ها و کارگروه فرهنگی و اجتماعی با 
همکاری زیرمجموعه معاونت فرهنگی اجتماعی، ورزشی و مناطق شهرداری 
اصفهان در جهت هماهنگی برنامه های ویژه تفریحی و فرهنگی، آرامش 

خاطر را برای مسافران نوروزی به ارمغان آوریم.
توکلی خاطرنشان کرد: اجرای برنامه های فرهنگی و برگزاری جشن نوروزی، 

موسیقی سنتی اصفهان، برگزاری نمایشگاه های هنر دستی، اصفهان شناسی، 
استقرار کانتر معرفی مکان های رفاهی و تفریحی شهرداری اصفهان شرکت 
سیاحتی سپاهان، مجموعه فرهنگی مذهبی تخت فولاد و مجموعه های 
تفریحی ناژوان، استقرار ایستگاه گردشگری جهت اتوبوس بازدید مسافران 

و گردشگران از برنامه های عید نوروز برای مسافران است.
مدیرعامل سازمان پایانه های مسافربری شهرداری اصفهان با اشاره به 
آراستگی و زیبای منظر پایانه ها بیان کرد: استراحتگاه رانندگان بانو در هتل 
پایانه صفه و استراحتگاه رانندگان آقایان در پایانه کاوه و صفه آماده شده است.

مدیرعامل سازمان پایانه های مسافربری 
شهرداری اصفهان مطرح کرد:

پایانه های مسافربری 
شهرداری اصفهان، آماده 
استقبال از مسافران 
نوروزی

عکس خبر

فعالان اقتصادی عضو اتاق بازرگانی اصفهان در 
نشستی رودررو با مدیرعامل و مدیر بازرگانی شرکت 
روسی REM&COIL فعال در زمینه تولید کویل و 
ژنراتور به گفتگو پرداختند. »الکساندرنوویکوف«، 
مدیرعامل و نورلان ژوماگولوف مدیربازرگانی 
شرکت روسی REM&COIL درکشور امارات متحده 
عربی در روز نخست حضور خود در پارلمان بخش 
خصوصی اصفهان با نمایندگانی از ذوب آهن، نیروگاه 
شهیدمنتظری، توان امید پاسارگاد و نیرو صنعت 
اسپادانا و در روز دوم با جمعی از فعالان اقتصادی عضو 
اتاق دیدار و گفتگو کردند. در ابتدای این نشست مدیر 
بازاریابی و روابط بین الملل اتاق بازرگانی اصفهان به 

تشریح پتانسیل های استان پرداخت.

تعمیرات  و  کنترل  برنامه ریزی،  رئیس 
هلدینگ پتروپالایش اصفهان گفت: اورهال 
۲ واحد »آمین« و »آب ترش« هلدینگ 
پتروپالایش اصفهان پایان یافت. مهدی 
نجمی با اشاره به اجرای اورهال در ۲ واحد 
پتروپالایش  آمین و آب ترش هلدینگ 
اصفهان اظهار داشت: این اورهال از ۲۶ 
بهمن ماه آغاز و تا امروز ادامه داشت. وی 
با بیان اینکه مدت زمان این اورهال ۱۴ 
روز پیش بینی شده بود، گفت: این اورهال 
در زمان مقرر به اتمام رسید، برای انجام 
اورهال ۲ واحد آمین و آب ترش ۵۰۰ نیرو 

بکارگیری شده است.

پایان اورهال ۲ واحد »آمین« و »آب ترش« هلدینگ پتروپالایشنشست رودرروی فعالان اقتصادی با مدیرعامل یک شرکت روسی
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 یلدا توکلی  روزهای تقویم که به نیمه اسفند نزدیک می شود بوی بهار می آید و 
معلوم است که تا نوروز چیزی باقی نمانده است این را می توان از جنب و جوش خانه 

تکانی های روزهای آخر سال هم فهمید.

 افزایش ۱۰ تا ۲۰ درصدی آب در آستانه نوروز
شور و شوق رسیدن سال نو همه اعضای خانواده را به جنب و جوش خانه 
تکانی وا می دارد و در این میان یکی از مسائلی که در پایان سال مشهود است 
مصرف بیشتر آب در خانه تکانی است چرا که شستشو به اوج خود می رسد و در این 
میان خبری از صرفه جویی در مصرف آب نیست و این موضوع تبدیل به مشکلی نه 
چندان کوچک در این روزها شده است. به طوریکه گفته می شود در هفته های پایانی 
سال، مصرف آب در شهرهای بزرگ افزایش ۱۰ تا ۲۰ درصدی دارد. در حقیقت 
نباید فراموش کنیم که کشور ما طی چندین سال گذشته با شرایط حاد خشکسالی 
مواجه بوده و تغییرات اقلیم ناشی از خشکسالی، منابع طبیعی و محیط زیست کشور 
ما را به سمت نابودی کشانده است. در این شرایط باید مراقب مصرف آب باشیم. ما 
در کشوری زندگی می کنیم که با مشکل کم آبی و کم بارشی مواجه هستیم. بیایید 
قبل از اقدام به شست وشوی هر چیزی از خود بپرسید که آیا شستن آن وسیله واقعاً 
ضروری است یا از روی عادت این کار را انجام می دهید همچنین برای شست 
وشوهای ضروری برنامه داشته باشید و اقلام هم جنس را در کنار هم بشویید تا میزان 
آب مصرفی کمتر شود. همچنین می توان آبی که حاوی مواد شوینده شیمیایی نیست 
را به مصرف گل ها و گیاهان خانگی رساند و اینگونه از هدر دادن آن ها جلوگیری کرد. 
و روشن است که در چنین شرایطی صرفه جویی در مصرف آب از سوی شهروندان 

ایرانی می تواند کمک شایانی به بقیه هموطنانی باشد که از آب شرب بهداشتی 
محروم هستند.

 هدر دادن آب به این شکل بسیار ناپسند است
شینا انصاری مدیر کل سابق محیط زیست شهرداری تهران است وی معتقد 
است که باید قبل از اقدام به شستن هر چیزی به راهکارها و ابزارهای مورد نیاز 
آن فکر کرد. استفاده از آب به عنوان جارو برای تمیز کردن بالکن یا حیاط، کار بسیار 
غلطی است که گاهی اوقات موقع خانه تکانی ها دیده می شود. بدین جهت بهتر است 
برای تمیز کردن راهروها و پارکینگ به جای استفاده از آب فراوان از جارو استفاده کنند. 
وی متذکر شد: در شرایطی که در کشور با کم آبی دست و پنجه نرم می کنیم هدر دادن 
آب به این شکل بسیار ناپسند است همچنین برنامه های فنی وسایل خانگی مختلف 
مانند لباسشویی را بیاموزید تا بتوانید مدت زمان شست وشو را بر اساس نیاز خود تنظیم 
کنید. وی ادامه داد: خودداری از شست و شوی وسواس گونه و شستن وسایلی که در 
طول سال از آنها استفاده نشده و تمیز هستند از دیگر توصیه ها به شهروندان است تا حد 
امکان مصرف آب به حداقل برسد. انصاری افزود: سرویس و تعمیر شیرآلات خراب 
و لوله های آب به منظور جلوگیری از چکه کردن سرشیرها و نشت آب لازم است در 
لیست کارهای خانه تکانی قرار گیرد. با این کار مانع از هدررفت آب تصفیه شده و 
تبدیل آب سالم به فاضلاب می شویم. وی خاطر نشان کرد که برای صرفه جویی در 
مصرف آب مردم باید شستن پرده ها و فرش ها را به کاربلدها و کارگاه های فرش شویی 
بسپارید. با این کار از استفاده آب تصفیه شده برای شستشوی این وسایل جلوگیری 

می شود چراکه این کارگاه ها اغلب از آب چاه برای شست وشو استفاده می کنند.

مصرف بی رویه آب در شور و شوق خانه تکانی این روزها اوج می گیرد؛

خانه تکانی خیس ممنوع!

 پریسا جمدی  فواید چای سیاه 
برای ســلامتی عبارتنــد از کمک 
به حفظ تعــادل ســطح هورمونی، 
ویژگی هــای ضد التهابی، سرشــار 
از آنتــی اکســیدان هایی مانند پلی 
فنول هــا و دارای حداقــل محتوای 
سدیم، پروتئین ها و کربوهیدرات ها 
اســت. اگرچه چای در حدود 4۰۰۰ 
سال پیش در چین کشف شد، اما در 
حال حاضر پر مصرف ترین نوشیدنی 
در سراسر جهان اســت. در حقیقت، 
چای به دلیل داشــتن کافئین کمتر 
نسبت به قهوه دارای مضرات کمتری 
است، اما درک فواید چای بسیار مهم 
است. چای ســیاه فواید بی نظیری 
برای ســلامتی دارد. تفــاوت چای 
سبز، سفید و سیاه در نحوه پردازش 
و تولید آنهاســت. چای سبز و چای 
سفید تخمیر نمی شوند در حالی که 
چای سیاه تخمیر و اکسید می شود. 
وجود فلوراید در چای ســیاه باعث 
سلامت دهان و استخوان می شود. 
چای سیاه به تعادل سطح هورمونی 
کمــک می کنــد، دارای خــواص 
ضد التهابی اســت، سرشــار از آنتی 
اکســیدان هایی مانند پلی فنول ها و 
دارای حداقل محتوای سدیم، پروتئین 
و کربوهیدرات می باشــد. جدای از 
این موارد، بدن را هیدراته می کند و 
همچنین پوســت را مرطوب کرده و 

بهبود می بخشد.
چای سـیاه به طرق مختلف در نقاط 
مختلـف جهـان مصـرف می شـود. 
در کشـورهای غربـی، بـه صـورت 
سـرد بـا لیمو بـه عنـوان چای سـرد 
یا بـا شـیرین کننـده ای مانند شـکر 
یا عسـل مصرف می شـود. از سـوی 
دیگر، در کشـورهای شـرقی، سیاه و 
گرم مصرف می شـود. در کشورهای 
جنوب آسـیا، مانند سـریلانکا و هند، 
بیشـتر بـه عنـوان نوشـیدنی روزانه 
مصـرف می شـود و مصـرف آن 
همـراه بـا صبحانـه ضروری اسـت.

چـای سـیاه چقـدر بـرای سـلامتی 
مفید اسـت؟ در اینجـا 8 مزیت چای 

سـیاه ذکر شـده اسـت:

۱. خطـر ابتـا بـه دیابـت را 
می دهـد. کاهـش 

دیابـت یـک اختـلال متابولیـک 
جدی و یک مشـکل مزمـن در حال 
پیشـرفت در سراسـر جهـان اسـت. 
مصرف دو تا سـه فنجان چای سـیاه 
می توانـد خطـر دیابـت نـوع ۲ را تـا 
4۲ درصـد کاهـش دهـد. ترکیبـات 
فعال زیسـتی موجـود در چای سـیاه 
پلـی فنول هـا هسـتند که شـاخص 

گلیسـیرین را پاییـن می آورنـد.
از بیماریهـای قلبـی   .۲

می کنـد. جلوگیـری 
برای جلوگیری از عوارض سلامتی، 
قلب بایـد سـالم بمانـد. فلاون های 
موجود در چای سـیاه بـه بهبود قلب 
کمـک می کنـد. ایـن دارو بـه بهبود 
اختلالات عـروق کرونـر در بیماران 
قلبـی، عملکـرد عـروق خونـی، که 
ممکن است منجر به سـکته مغزی، 
تصلـب شـرایین و سـایر بیماریهای 
قلبی عروقی شـود، کمـک می کند. 
بنابرایـن، بـرای سـالم و جـوان نگه 
داشـتن قلب، روزانـه ۲ تـا 3 فنجان 

چای بنوشـید.

بهبـود  را  گـوارش   .3
می بخشـد

چـای سـیاه سرشـار از تانن و سـایر 
مـواد شـیمیایی اسـت، کـه تأثیـر 
مثبـت و آرام بخشـی بـر دسـتگاه 
گـوارش بـدن دارد. محققـان بـر 
ایـن باورنـد کـه پلـی فنول هـای 
موجود در چای سـیاه بـه عنوان یک 
پـری بیوتیـک عمـل می کننـد کـه 
باکتری هـای خـوب روده را تقویـت 
می کنـد. ایـن پلـی فنول ها از رشـد 
سـایر باکتری هـای مضـر در روده 
جلوگیـری می کنـد. ایـن ترکیـب 
شـیمیایی بـا زخـم معـده مبـارزه 

. می کنـد

4. آسم را برطرف می کند
وجـود فلاونوئیدهـا موجـود در چای 
سـیاه برای افراد مبتلا به آسـم مفید 

. ست ا

کاهـش  را  اسـترس   .5
. هـد می د

استرس به بخشـی از زندگی روزمره 
تبدیـل شـده اسـت. و هیـچ چیـز 

نمی تواند بهتـر از یک فنجـان چای 
سـیاه اسـترس را کاهش دهد. چای 
سـیاه با آرامـش اعصاب بـه کاهش 
تولیـد هورمون اسـترس و تثبیت آن 

کمـک می کنـد.

6. بـه کاهـش وزن کمـک 
. می کنـد

علـت اصلـی همـه بیماریهـا ماننـد 
بیماریهای قلبی، دیابت، و کلسترول 
بـالا، چاقـی اسـت. نوشـیدن چـای 
سـیاه می توانـد از چاقـی ناشـی از 
التهاب جلوگیری کرده و سـطح تری 
گلیسـیرید و چربی هـای احشـایی را 
کاهـش دهـد. بنابرایـن، یـک رژیم 
متعادل و سـالم، کمـی ورزش و یک 
فنجـان چـای سـیاه داغ می تواند به 
شـما در رسـیدن بـه وزن دلخواه تان 

کمـک کند.

کاهـش  را  کلسـترول   .7
. هـد می د

چـای سـیاه می توانـد بـه کاهـش 
سـطح کلسـترول بد کمـک کند که 
عمدتاً بـه دلیل غـذا و شـیوه زندگی 
ناسالم اسـت. کلسـترول بد می تواند 

جریان خون را محـدود کند، بنابراین 
منجر بـه حمله قلبی و سـکته مغزی 
می شـود. به گفتـه محققـان ژاپنی، 
چـای سـیاه چینـی دارای خاصیـت 
ضـد کلسـترول بـالا اسـت کـه بـر 
افـراد چـاق و مسـتعد بیمـاری قلبی 

تأثیـر مثبـت می گـذارد.

بیـن  از  را  باکتری هـا   .8
. د می بـر

باکتری هـا هـم خـوب و هـم بـد 
هسـتند اما بیشـتر آنهـا بد هسـتند. 
اکثـر باکتری هـا باعـث عفونـت 
می شـوند و همچنیـن می تواننـد 
بسـیاری از مشـکلات صعب العلاج 
سـلامتی را ایجاد کنند. دانشـمندان 
تأیید کرده انـد که آنتی اکسـیدان ها 
و سـایر مواد مغـذی گیاهـی موجود 
در چـای سـیاه دارای خـواص ضـد 
باکتریایـی هسـتند. ایـن می توانـد 
یک درمان فـوق العـاده مؤثـر برای 

بـوی بد پـا باشـد.
منبع:
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فرانک هوگربیتس که به لطف توییتش درباره زلزله ترکیه حالا چهره مشهوری 
شده، هرازچند گاهی دوباره با اخباری در پیش بینی زلزله در گوشه گوشه جهان به 
صدرخبرها می آید. ترس از پیش بینی او برای زلزله در هند به یک چالش میلیاردی 
بدل شده است. اتفاقی که سبب شــد تا خود این زلزله شــناس هلندی ناچار به 

توضیحات شود.
فرانک هوگربیتس چهره ای سرشناس در فضای مجازی شده که صفحه توییترش 

به تنهایی بیش از یک میلیون و 3۰۰ هزار دنبال کننده دارد.
او مدعی اســت که در زمینه ارتباط بین همترازی اجرام آسمانی با فعالیت لرزه ای 

درزمین پژوهش می کند و ادعاهایش براساس این پژوهش هاست. در حقیقت به باور 
هوگربیتس همترازی زمین با دیگر سیاره ها جاذبه ای کافی برای ایجاد زمین لرزه در 

زمین ایجاد می کند.
پس از زلزله ترکیه و توییت مشــهور او که پیش از این واقعه منتشر شده بود حالا 

شایعات بسیاری درباره پیشگویی هایش در فضای مجازی دست به دست می شود.
تازه ترین شایعه در این باره پیش بینی روی دادن زلزله در افغانستان،  پاکستان، هند و 
بخش غربی اقیانوس هند است. هوگربیتس در واکنش به این شایعه در توییتر نوشته 
است: »ادعایی نادرست از وب سایتی که متعلق به من نیست. SSGEOS )بررسی 

هندسی منظومه شمسی( هیچ گاه از این دست پیش بینی ها نمی کند.«
این ادعای زلزله در هند بــرای روزهای ۲5 و یا ۲6 فوریــه باعث جنجال بزرگی 
شده است. به طوری که خود هوگربیتس ناچار به تکذیبش شده است. این سوپر 
استارهلندی حوزه زلزله در روزهای اخیر با انتقادات بسیاری روبرو شده است و در یکی 
از جدیدترین واکنش ها یک کارشناس بین المللی زلزله، او را در توییترش به دلیل 
پیش بینی های زلزله متهم کرده و گفته امکان پیش بینی زمان دقیق زلزله وجود 
ندارد و این مرد هلندی با انتشار تصویری از یک زلزله شناس نوشته، کسی که یک 

زلزله را دقیق پیش بینی کرده بود، دو ماه از کارش تعلیق شد! 

پیشگوی هلندی 
درباره هند

جنجال بزرگ جهانی بر سر پیش 
بینی هوگربیتس هلندی از زلزله 
جدید؛

خبر اول

ISFAHAN
N E W S

 مالیات نخی سیگار
 این بار تصویب شد!

عباس علی آبادی مدیرعامل گروه مپنا از تولید مشترک خودروی برقی مپنا 
با شرکت کرمان موتور خبر داد؛ و گفت: مپنا در نظر دارد با همکاری کرمان 
موتور بیش از 35 هزار خودروی برقی تولید کند. هزینه انرژی مصرفی 

برای خودرو برقی یک دهم خودروی بنزینی است.
کرمان موتور به مونتاژ مدل های مختلف جک که خودروساز ضعیفی در 
چین است مشغول شده و توان قطعه سازی خاص و قابل اعتنایی ندارد 
و گروه مپنا هم که اساساً در زمینه تجهیزات برقی فعالیت می کند و فاقد 
تجربه خودروسازی است. اینکه چگونه این دو شرکت که هیچ یک 
خودروساز نیستند سر از بازار تولید خودروهای برقی درآورده اند را باید از 
مدیران ارشد وزارت صمت پرسید که در یک سال و نیم اخیر بازار خودرو 

ایران را به یک آشفته بازار تمام عیار تبدیل کرده اند.
نکته مهم این است که تولید 35 هزار دستگاه خودرو برقی بی تردید 
غیراقتصادی است و نقطه سر به سر را رد نمی کند، و هزینه طراحی 
بخش های مختلف با این عدد پوشش داده نمی شود، مگر اینکه با قیمت 

گزافی عرضه شود که این حالت دور از انتظار نیست.
احتمالًا تصور علی آبادی از خودرو برقی، صرفاً موتور برقی و باطری است 
و چیزی از تعلیق، پلتفورم )بن سازه(، هزینه های طراحی قطعات و ... 
نمی داند. به همین دلیل به یک باره شرکت مپنا را راهی تولید خودروهای 

برقی با شرکتی بی تجربه مانند کرمان موتور کرده است.
در صنعت خودروسازی ایران در دولت سیزدهم، شاهد خاصی سازی 
ویژه ای هستیم که باعث شده است تا تمام توان طراحی و مهندسی کشور 
در یک منظومه شرکت داری روشن و دقیق ترکیب نشود و در نتیجه 
شرکت ها به پراکنده کاری مشغول شده اند که هزینه این پراکنده کاری 
و حضور دهها شرکت در بازار، با قیمت های بالا پوشش داده می شود که 
از جیب مصرف کننده ایرانی پرداخت خواهد شد و با قیمت های نجومی، 

اقتصادی می شود.

شرکت  دو  که  می دهد  نشان  رسیده  خبرهای 
غیرخودروساز ایرانی به یک باره قصد دارند تا خودرو 
برقی بسازند! به گزارش »تحریریه«، خبرهای رسیده 
نشان می دهد که دو شرکت غیرخودروساز یعنی گروه 
مپنا و شرکت کرمان موتور به یک باره خودرو برقی 
می سازند! و قصد دارند تا ره صد ساله را یک شبه طی 
کنند که از عجایب صنعت خودروسازی ایران به شمار 
می رود و از هم اکنون می توان حدس زد که قرار است 
چه چیزی تولید شود و سطح رضایتمندی از آن در چه 

درجه ای قرار داشته باشد.

گزارش

 نسخه ایرانی خودرو برقی را
دو غیرخودروساز وطنی می سازند!

 مپنا و کرمان موتور
پشت رُل تولید

هر نخ داخلی 5۰ و هر نخ خارجی ۱۰۰ تومان
مالیات نخی برای سیگار در سال ۱4۰۲ 
در حالی تصویب شد که این تصمیم، البته 
با رقم های بالاتر، برای بودجه ۱4۰۱ با 
مخالفت های مواجه و در نهایت منتفی شده 
بود. نمایندگان مجلس شورای اسلامی با 
پیشنهاد دولت در بودجه برای مالیات سیگار 

در سال بعد موافقت کردند.
بر این اساس از ابتدای سال ۱4۰۲ به قیمت 
خرده فروشی هر نخ سیگار تولید داخل با 
نشان ایرانی مبلغ 5۰ تومان، تولید داخل 
با نشان )برند( بین المللی ۱۰۰ تومان و هر 
بسته پنجاه گرمی تنباکوی قلیان داخلی ۲۰ 
هزار تومان به عنوان مالیات اضافه و از هر نخ 
سیگار وارداتی مبلغ 8۰۰ تومان و هر بسته 
پنجاه گرمی تنباکوی قلیان وارداتی 35 
هزار تومان به عنوان حقوق ورودی دریافت 

خواهد شد.
همچنین وزارت امور اقتصادی و دارایی 
مکلف است مبالغ یاد شده را از تولیدکنندگان 
و واردکنندگان دخانیات، حسب مورد اخذ و 
به حساب درآمد عمومی موضوع ردیف 
۱۱۰5۱5 جدول شماره )5( این قانون واریز 

کند.
گفتنی است در لایجه بودجه سال آینده 
پیش بینی شده بود که درآمد وزارت صنعت، 
معدن و تجارت )صمت( بابت حقوق انحصار 
و صدور مجوز توزیع محصولات دخانی 5۰۰ 
میلیارد تومان خواهد بود که نسبت به رقم 
385 میلیارد تومان در سال جاری بیش از 

۲۹.۹ درصد افزایش داشته باشد.

سال قبل رد شد؛ امسال قبول!
از ۱3 دی ماه سال قبل مقرر شد 
صنعت دخانیات کشور در قالب دو سر فصل 
برای محصول تولیدی عوارض و مالیات 
پرداخت کند. بند »ت« ماده ۲6 قانون 
دائمی ارزش افزوده و حق انحصار که تولید 
کننده داخلی با برند ایرانی را ملزم به پرداخت 
۲۷ درصد، تولید کننده داخلی با برند بین 
المللی را ملزم به پرداخت 4۲ درصد و وارد 
کننده را ملزم به پرداخت ۷5 درصد مالیات و 
عوارض کرده است. همچنین مقرر شده بود 
هر سال پنج واحد درصد به ارقام فوق افزوده 
شود تا در نهایت جمع مالیات و عوارض 
دریافتی از تولید کننده داخلی با برند ایرانی 
به 5۷ درصد، تولید کننده داخلی با برند بین 
المللی تا ۹۷ درصد و واردات به ۱35 درصد 

افزایش یابد.
البته چند روز بعد از اجرای این قانون، اخباری 
مبنی بر تصویب مالیات نخی سیگار در 
کمیسیون تلفیق بودجه منتشر شد که مورد 
انتقاد تولیدکنندگان قرار گرفت. اما در نهایت 

این موضوع در سال بعد اجرا خواهد شد.
کمیسیون تلفیق سال ۱4۰۰ نیز تصویب 
کرد که از ابتدای سال ۱4۰۱ به قیمت خرده 
فروشی هر نخ سیگار تولید داخل با نشان 
ایرانی مبلغ ۲3۰ تومان، تولید داخل با نشان 
بین المللی برند 8۰۰ تومان، هر نخ سیگار 
وارداتی ۱5۰۰ تومان، هر بسته 5۰ گرمی 
معسل تنباکوی قلیان داخلی 3۰۰۰ تومان و 
هر بسته تنباکوی وارداتی 3۰ هزار تومان به 
عنوان عوارض اضافه شود. اما این موضوع 
با مخالفت تولیدکنندگان و وزارت صمت 

مواجه و در نهایت منتفی شد.

لذت مضاعف از در دسترس ترین نوشیدنی
فایده های چای سیاه برای سامتی که نمی توانید از آن بگذرید؛

عضو کمیسیون تلفیق بودجه سال ۱4۰۲ مجلس با بیان اینکه 
تلاطم های بازار ارز بیشتر هیجانی و روانی است از بهتر شدن وضعیت 
این بازار خبر داد. مهدی طغیانی درباره وضعیت بازار ارز و آینده این 
بازار، گفت: دولت و بانک مرکزی تدابیری را در پیش گرفته و قرار است 
کمیته ای نظارتی ازسوی مجلس با هدف نظارت بر اقدامات دولت برای 
کنترل بازار تشکیل شود تا گزارشی را برای نمایندگان در این خصوص 
تهیه کنند که ممکن است برای اصلاح این تدابیر، پیشنهاداتی نیز توسط 

نمایندگان مطرح شود.
نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی با اعتقاد به اینکه با توجه 
به افزایش صادرات نفتی و غیرنفتی، وضعیت بازار ارز در کشور بهبود پیدا 
می کند، افزود: به نظر می رسد؛ تلاطم ها بیشتر هیجانی و روانی است و 

نمی تواند ناشی از کمبود واقعی درآمد ارزی باشد.
وی ادامه داد: زمانی که بازار به دلیل سوءتدبیرها دچار نوسان می شود 
افرادی که هیجانات را به بازار القا می کنند، فرصت بیشتری به دست 
می آوردند به همین دلیل اگر بازار کمی آرامش پیدا کند وضعیت بهتر 
خواهد شد. سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با 
بیان اینکه در جهت تقویت ارزش پول ملی باید اقداماتی همچون مهار 
تورم افسارگسیخته، افزایش درآمدهای پایدار ارزی و پذیرش مسئولیت 
ازسوی مدیران مربوطه صورت بگیرد، اظهار کرد: دولت نیز در تلاش 
است موضوع کسری بودجه برای سال آینده با وصول درآمدهای مالیاتی 
و افزایش فروش نفت کم کند که این مهم می تواند در کنترل بازار ارز 

تاثیرگذار باشد.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه با شرایطی که ایران خودرو و 
سایپا دارند به نظر نمی رسد، بتوانند در حوزه کیفیت دستاوردی داشته باشند، 
گفت: ممکن است به دلیل فشارهای وارد شده، تیراژ تولید آن ها افزایش 
یابد اما به ارتقا کیفیت بی توجهی هستند و هرچه جلوتر می رویم، از کیفیت 
آن ها کاسته می شود. اصغر سلیمی درباره گرانی خودرو در بازار، گفت: 
موضوع خودرو به مشکلی پیچیده در صنعت و اقتصاد کشور تبدیل شده، 
هرچند ما در مجلس ساماندهی بازار خودرو از طریق واردات را پیگیری 
کردیم اما به نظر می رسد دولت عزمی برای ساماندهی این بازار ندارد زیرا 
قرار بود امسال حدود ۷۰ هزار دستگاه خودرو وارد شود تا از یک سو عرضه 
افزایش یابد و از سوی دیگر خودروسازان ملزم به ارتقا کیفیت شوند این در 
حالی است که تاکنون هنوز ۷۰۰ دستگاه نیز وارد نشده است. نماینده مردم 

سمیرم در مجلس شورای اسلامی افزود: ایران خودرو و سایپا باید به بخش 
خصوصی واگذار می شد تا بستر لازم برای رقابتی کردن صنعت خودرو 
فراهم شود که این مهم نیز محقق نشده است. وی اضافه کرد: با شرایطی 
که این دو خودروساز دارند به نظر نمی رسد که بتوانند در حوزه کیفیت و بازار 
دستاوردی داشته باشند، ممکن است به دلیل فشارهای وارد شده، تیراژ 
تولید آن ها افزایش یافته باشد اما به ارتقا کیفیت بی توجهی شده و هرچه 
جلوتر می رویم، از کیفیت کاسته می شود. این نماینده مردم در مجلس 
یازدهم تصریح کرد: هر ساله تعداد بسیاری از مردم به دلیل کیفیت های 
نامناسب خودرو جان خود را از دست می دهند و بسیاری معلول می شوند 
این درحالی است که اگر بازار خودرو ایران را با کشورهای همسایه مقایسه 

کنیم، مشخص می شود که در حوزه خودروسازی بسیار عقب هستیم.

سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس:

وضعیت بازار ارز بهتر می شود
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس:

کیفیت خودروهای داخلی هرچه جلوتر می رویم، کمتر می شود



رئیـس هیئـت مدیـره و مدیرعامل شـرکت 
شـهرک های صنعتـی اسـتان اصفهـان 
گفـت: ایـن شـرکت در راسـتای توسـعه 
زیرسـاخت های لازم بـرای شـرکت های 
دانش بنیـان اسـتان در سـال ۱۴۰۱، عنوان 

»پیشـرو« را کسـب کـرد.
رسول سـواری، در حاشیه گردهمایی هیئت 
مدیـره انجمـن و نماینـدگان شـرکت های 
دانش بنیـان، نماینـدگان مجلـس شـورای 
اسـامی و جمعـی از مدیران کل کشـوری 
و اسـتانی در دانشـگاه اصفهـان بـا اشـاره 
بـه نامگـذاری امسـال بعنـوان »سـال 
تولیـد؛ دانـش بنیـان و اشـتغال آفرین« از 
سـوی رهبر معظم انقـاب افـزود: حمایت 
از شـرکت های دانـش بنیـان و توسـعه 
فعالیت هـای آنهـا در سـال جـاری بعنـوان 
محـور اصلـی برنامه هـای حمایتـی، در 

دسـتور کار ماسـت.
وی ادامه داد: واحدهای دانـش بنیان بعنوان 
عامل مهمـی بـرای ورود به بازارهـای نوین 
کسب و کار محسوب می شـوند و باید زمینه 
حضـور آنهـا در عرصه های مختلـف تولید و 

اشتغال، تسـهیل و ممکن شود.
مدیرعامـل شـرکت شـهرک های صنعتـی 
اصفهـان افـزود: ایـن شـرکت بعنـوان یک 
سازمان توسـعه ای و بر اسـاس وظایف خود، 
حمایت هـای گوناگونـی از صنایـع کوچـک 
دارد کـه حمایت از شـرکت های دانش بنیان 

از جمله آنهاسـت.
وی اضافـه کـرد: در همیـن راسـتا و در 
گام نخسـت احـداث حـدود ۴۰ کارگاه 
در شـهرک های صنعتـی بـرای اسـتقرار 
واحدهـای دانـش بنیـان کـه تـوان خرید و 
سـاخت سـالن تولید را ندارند در دسـتور کار 

شـرکت شـهرک های صنعتی اصفهان قرار 
گرفت که در نیمـه اول سـال ۱۴۰۲ تحویل 

خواهـد شـد.
سـواری افـزود: حـدود ۴۲۰ پـاک زمیـن 
در  کارگاهـی  و  صنعتـی  کاربـری  بـا 
مسـاحت های متنـوع نیـز بـرای اسـتقرار 
سـطح  در  بنیـان  دانـش  شـرکت های 
شـهرک های صنعتی اسـتان در نظـر گرفته 

شـده اسـت.
و  انجمـن  مدیـره  هیئـت  گردهمایـی 
دانش بنیـان،  شـرکت های  نماینـدگان 
نماینـدگان مجلـس شـورای اسـامی و 
جمعـی از مدیـران کل کشـوری و اسـتانی، 
سـرمایه گذاران، حامیان بخـش خصوصی و 
دولتـی اقتصاد دانش بنیـان، امـروز به همت 
انجمـن شـرکت های دانش بنیان اسـتان در 

دانشـگاه اصفهـان برگـزار شـد.

در ایـن مراسـم بـا اهـداء لـوح بـه رسـول 
سـواری مدیرعامـل شـرکت شـهرک های 
صنعتی اسـتان اصفهان، عنوان »پیشـرو در 
توسعه زیرساخت سـال ۱۴۰۱« در استان به 

ایـن شـرکت اختصـاص یافت.
از مجموع حـدود هفت هـزار شـرکت فناور 
و دانش بنیـان در کشـور، ۷۰۰ واحـد معادل 
 ۱۰ درصـد از آنهـا در ایـن اسـتان فعـال 

هستند.
۸۰ شـهرک صنعتـی مُصـوب در اصفهان 
وجـود دارد کـه از ایـن تعـداد ۷۵ شـهرک 
عملیاتـی شـده و در حـال واگذاری اسـت. 
تاکنـون ۵۰ درصـد از شـهرک های ایـن 
اسـتان به ظرفیـت نهایـی خود رسـیده اند. 
هم اینـک بیـش از ۱۴۰ هـزار نفـر در 
شـهرک ها و نواحـی صنعتـی مُصـوب و 

فعـال اسـتان اصفهـان مشـغول کارنـد.

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان گفت: ۲۶ پروژه 
پیشران تعریف شده که قرار است با استفاده از ظرفیت 

نخبگان اجرایی شود.
دکتر روح الله دهقانی فیروزآبادی در نشستی با اصحاب 
رسانه که با حضور محمدصادق خیاطیان رئیس مرکز 
بررسی های استراتژیک ریاست جمهوری در معاونت 
علمی برگزار شد به تشریح آئین نامه حمایت از نخبگان 

ایرانی پرداخت.
وی با بیان اینکه آئین نامه حمایت از نخبگان ایرانی هفته 
گذشته به تصویب رسید، گفت: این آئین نامه ۱۸ ماده 
دارد که در راستای حمایت از نخبگان در زمینه های بیمه 
و مسکن، حضور آنها به عنوان اعضای هیأت علمی، 
شرکت های دانش بنیان، پروژه های پیشرفت و … با کمک 

دستگاه های اجرایی اجرایی می شود.
دهقانی فیروزآبادی با بیان اینکه توجه به نخبگان جزو 
بدیهی ترین مسائل هر جامعه آگاه و دولت هوشمند است، 
گفت: در سراسر دنیا این موضوع سرلوحه کار دولت هوشمند 

قرار می گیرد.
به گفته معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان کمک 
استعدادهای برتر و نخبگان می تواند به مدیریت بهتر و حل 

مسائل کشور کمک کند تا سطح جامعه ارتقا پیدا کند.
وی خاطرنشان کرد: آئین نامه حمایت از نخبگان ایرانی 
یک دستورالعمل حمایتی از نخبگان است که می توانیم 

از پتانسیل آنها برای حل مسائل بزرگ کشور بهره ببریم.
وی بیان کرد: این آئین نامه هفته گذشته به تصویب رسیده 
است و قرار است از سال آینده به صورت فوری و جدی آئین 

نامه حمایت از نخبگان پیگیری شود.
دهقانی فیروزآبادی با بیان اینکه معاونت علمی وظیفه 
جریان سازی و هماهنگی در حوزه علم و فناوری را بر عهده 
دارد گفت: در راستای تحقق این امر ۵ اولویت و موضوع را 
سرلوحه کار خود قرار داده است؛ »توسعه اندیشه ورزی در 
کشور«، »توسعه علمی«، »توسعه فناوری«، »تحقق اقتصاد 
دانش بنیان« و »توسعه بازار و بهبود فضای کسب و کار« 

از جمله این اولویت ها برای جریان سازی به شمار می رود.

به گفته دهقانی فیروزآبادی، تمام هدف معاونت علمی 
تقویت بنیاد علمی کشور و توسعه آن است و با ایجاد فضای 
لازم برای اشخاص شاخص به جریان سازی در سطح ملی 
و جهانی کمک می کند؛ این موضوع ذیل هدف توسعه علم 

پیش می رود.
وی در خصوص اولویت توسعه فناوری گفت: ما لازم داریم 
با توجه به نیاز کشور و نظرات نخبگان آینده ایران را با توسعه 

فناوری ارتقا دهیم.
وی در خصوص تحقق اقتصاد دانش بنیان گفت: معاونت 
علمی درصدد است با تمام زنجیره علم، فناوری و نوآوری 

کشور به این جریان سازی سرعت بخشد.

۲۶ پروژه پیشران توسط نخبگان اجرا 
می شود

دهقانی فیروزآبادی با بیان اینکه یکی از مجموعه 
فعالیت هایی که معاونت علمی در پیش گرفته است پیگیری 

اجرای ۱۸ پروژه پیشران در حوزه های مختلف است.
وی با بیان اینکه برای امسال ۱۸ پروژه پیشران و برای سال 
آینده ۸ پروژه دیگر را تعریف کرده ایم که به واسطه نخبگان 

کشور و ایرانیان مقیم خارج اجرایی شود.
وی با بیان اینکه جمعاً ۲۶ پروژه بزرگ پیشران قرار است 
توسط نخبگان کشور طی سه سال اجرایی شود، گفت: جمعاً 

هزینه این پروژه ها یک میلیارد یورو خواهد شد که قرار است 
در حوزه های سامت، حمل و نقل، تنش های آبی، امنیت 

غذایی، مواد اجرایی شوند.
به گفته وی این پروژه ها دارای تکنولوژی سطح بالایی 
هستند که تأثیرگذاری زیادی در زندگی مردم خواهد داشت.

دهقانی فیروزآبادی با بیان اینکه بنیاد ملی نخبگان در 
راستای سند جدید شناسایی و ارزیابی استعدادها گام بزرگی 
برداشته است، گفت: این بنیاد توانسته آئین نامه ای در این 
راستا تدوین کند تا به سهولت نخبگان شناسایی شوند. از 
سوی دیگر دستگاه های اجرایی از توانایی این نخبگان 

بهره ببرند.

وی گفت: قرار است کمیته ای راهبردی و اجرایی در بنیاد 
ملی نخبگان شکل بگیرد تا به روند اجرایی سازی آئین نامه 
حمایت از نخبگان نظارت شود؛ هر یک از دستگاه های 
اجرایی در این کمیته نمایندگانی دارند. از ابتدای امسال 
وضعیت درخواست نخبگان خارج از کشور نسبت به 
سال های گذشته افزایش یافته به طوری که از ابتدای ۱۴۰۱، 
۱۷۰۰ نفر درخواست بازگشت داده اند. وی درباره ممنوع 
المصاحبه شدن رئیس رصدخانه مهاجرت ایران گفت: از 
اینکه رئیس رصدخانه مهاجرت ایران ممنوع المصاحبه 
است اطاعی ندارم. نمی دانم چگونه رسانه ای شده است. 
این رصدخانه یک پژوهشکده در دانشگاه صنعتی شریف 
است و به طور مستقیم با حکمرانی و دستگاه های دولتی 
در ارتباط نیست از این رو به آمارهای رسمی در این زمینه 
دسترسی ندارد. معاون علمی با تاکید بر اینکه این مؤسسه به 
آمارهای رسمی در خصوص گذرنامه ها و مدارک دانشگاهی 
و ورودی ها و خروجی ها دسترسی ندارد و داده های ارائه 
شده از سوی این مؤسسه شفاف نیست. معاون علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری با بیان اینکه 
این رصدخانه ممنوع المصاحبه نیست، تاکید کرد: تاکید بر 
این است که از ارائه داده های غلط به مردم ممانعت شود. 
وی با تاکید بر اینکه پدیده مهاجرت در کشور وجود دارد 
و قابل کتمان نیست، ادامه داد: وجود این پدیده ناشی از 
سیاستگذاری ها، عدم توجه به زیر ساخت ها وعدم ایجاد 
منابع جدید است. دهقانی با بیان اینکه پدیده مهاجرت 
مختص ایران نیست عنوان کرد: یک کشوری با ابعاد ایران 
و نسبت فارغ التحصیان مهندس نسبت به کل جمعیت، 
موجب شده تا شرکت های زیادی ایجاد شود که برخی از 

آنها موفق و برخی دیگر ناموفق عمل کنند.
وی با بیان اینکه از سوی دیگر کشورهایی مانند ترکیه 
مشوق ها و امتیازهای خوبی برای جذب شرکت ها و استارت 
اپ ها تعریف کرده، گفت: برخی از استارت آپ ها برای بهره 
مندی از این تسهیات از کشور مهاجرت کردند و مهاجرت 
آنها به معنی قهر نیست، ما با بسیاری از این شرکت ها 

همکاری داریم.

دستیار معاون علمی، فناوری و 
اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهوری 
از ایجاد بازار اختصاصی بورس 
برای دانش بنیان ها خبر داد و گفت: 
در این بازار تابلو، شاخص و هیات 
پذیرش اختصاصی تعریف شده 

است.
هاشم آقازاده با اشاره به اتفاقات 
خوبی که در حوزه دانش بنیانی 
رخ داده است، بیان کرد: طی 
سال های اخیر شرایط برای فعالیت 
شرکت های دانش بنیان مطلوب تر 
شده و توسعه خوبی را در این حوزه 

تجربه کرده اند.
با  تسهیات  این  افزود:  وی 
شروع سال با نام و شعار »تولید، 
دانش بنیان و اشتغال آفرین« مقام 
معظم رهبری و تاکید ایشان مبنی 
بر توجه ویژه به این حوزه و تصویب 
قانون جهش تولید دانش بنیان 
در کشور؛ تکمیل تر و امید خوبی 
به زیست بوم فناوری و نوآوری 

تزریق شد.
به گفته آقازاده، در قانون مترقی 
جهش تولید دانش بنیان؛ توجه 
با  مرتبط  مباحث  به  ویژه ای 
زیست بوم دانش بنیانی به ویژه 
بحث های اقتصادی، مالی، تأمین 
مالی و سرمایه گذاری مربوط به 

این زیست بوم شده است.
دستیار معاون علمی، فناوری و 
اقتصاد دانش بنیان رییس جمهوری 
در حوزه اقتصاد دانش بنیان با بیان 
اینکه توجه به اقتصاد دانش بنیان در 
کشور به یک اولویت ملی بدل شده 
است، بیان کرد: این رویکرد جدی 
به ماموریت های معاونت علمی نیز 
تسری یافت و عنوان این مجموعه 
را از معاونت علمی و فناوری به 
معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 
جمهوری  ریاست  دانش بنیان 

تغییر داد.

تشکیل شورای اقتصاد 
دانش بنیان

وی ادامه داد: در این مأموریت جدید؛ 
معاونت علمی بر روی توسعه اقتصاد 
دانش بنیان متمرکز شده و معاون 
علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
نیز با همت و توجه ویژه ای اقدامات و 
برنامه های متعدد و متنوعی را برای 
تحقق این هدف تعریف کرده است. 
این کار هم با استفاده از توانمندی ها 
و ظرفیت های موجود در زیست بوم 
فناوری و نوآوری اجرایی خواهد شد.

آقازاده با تاکید بر اینکه یکی از 
تغییرات شاخص در معاونت علمی، 
تحول در ساختار اداری است، 
گفت: ایجاد »معاونت تأمین مالی 
و توسعه سرمایه گذاری« یکی از 
این تغییرات مهم است. این معاونت 
اقدامات خود را با تشکیل شورای 
اقتصاد دانش بنیان که متشکل از 
نخبگان، بخش غیردولتی فعال در 
این حوزه، اندیشمندان و صاحب 
نظران هستند؛ تعریف کرده و به 

پیش می برد.
دستیار معاون علمی، فناوری و 
اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهوری 
نظرات  و  توانمندی  از  افزود: 
تخصصی این افراد برای انجام 
فرآیندهای مرتبط با حوزه تأمین 
مالی و توسعه سرمایه گذاری در 
حوزه دانش بنیانی بهره خواهیم 

گرفت.
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ایجاد بازار بورس 
اختصاصی با 

 شاخص های ویژه
برای دانش بنیان ها

دستیار معاون علمی خبر داد:

خبر ویژهخبر اول

دبیر ستاد توسعه زیست فناوری:

تکلیف دستگاه های اجرایی در سال دانش بنیان مشخص شد
براساس اعلام ستاد گیاهان دارویی؛

۴۸ گام مشترک برای ارتقای طب و داروسازی سنتی برداشته شد

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان خبر داد؛

اجرای ۲۶ پروژه پیشران توسط نخبگان

رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان اصفهان عنوان کرد:

پیشرو بودن اصفهان در توسعه زیرساخت مراکز دانش بنیان

دبیر ستاد توسعه زیست فناوری معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان در ارزیابی امسال، گفت: امسال همه دستگاههای 
اجرایی وظیفه خود در قبال دانش بنیان ها بر اساس تدوین آیین 

نامه ها می دانند.
دکتر مصطفی قانعی درباره ارزیابی از شعار سالِ تعیین شده از سوی 
مقام معظم رهبری تحت عنوان »تولید، دانش بنیان؛ کارآفرین« 
گفت: شعار سال مربوط به »تولید دانش بنیان« بود و همه می دانند که 
این شعار طی یک سال محقق نمی شود.وی با بیان اینکه امسال شاهد 
برگزاری جلساتی بودیم که در راستای تحقق شعار سال گام برداریم، 
گفت: معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری 
همواره چنین جلساتی را برگزار کرده تا نیازهای صنعت به واسطه 
دانش بنیان ها رفع شود.به گفته دبیر ستاد توسعه زیست فناوری، در 
این جلسات مشخص می شود که چه بخش هایی از صنعت با دانش 
بنیان ها به تولید می رسد؛ این نیاز به برنامه ریزی داشته که معاونت 
علمی از قبل چنین جلساتی را پایه ریزی کرده بود.وی با تاکید بر 

اینکه اما اگر در ارزیابی سال دانش بنیان در سطح کلی دولت بنگریم 
می بینیم که تصویب آیین نامه هایی در دستگاه های اجرایی اقدام 
خوبی بود، گفت: این آئین نامه ها در هر دستگاه اجرایی تدوین شد و 
این قدم خوبی برای تحقق شعار سال بود. به واسطه این آئین نامه هر 
دستگاهی مشخص کرد در ارتباط با دانش بنیان ها چه وظایفی دارد.

به گفته قانعی، اکنون هر دستگاهی می داند که دانش بنیانی در 
حوزه خودش به چه معناست.وی با بیان اینکه البته که دفتر معاون 
اول ریاست جمهوری، داشبوردی طراحی کرده است، عنوان کرد: 
به واسطه این می توان تشخیص داد که چقدر دستگاهای مربوطه 
کار را پیش می برند و در راستای تحقق شعار سال گام بر می دارند. 
این داشبورد می تواند مقیاس اندازه گیری تحقق شعار سال باشد تا 
مشخص شود که دستگاه های اجرایی چه میزان در راستای اقتصاد 
دانش بنیان نقش آفرینی کرده اند.دبیر ستاد زیست فناوری تاکید 
کرد: ایجاد این داشبورد نشان داد که دولت مسئله دانش بنیانی را 
مسئله خودش دانسته و عملکرد دولت در این راستا خوب بوده است.

ستاد توسعه علوم و فناوری های گیاهان دارویی و طب سنتی معاونت علمی 
در تعامل با دیگر نهادهای مؤثر ۴۸ اقدام اجرایی را برای احیا و ارتقای طب و 

داروسازی سنتی تعریف کرده است.
ایران کشوری برخوردار از ظرفیت های بالای دانشی و تخصصی در حوزه 
طب سنتی و اسامی است که روزگاری در این زمینه پیشتازی می کرد. وجود 
دانشمندانی همچون ابوعلی سینا نیز بر سبقه روشن و افتخارآمیز کشورمان 

در حوزه طب سنتی تاکید دارد.
در واقع امروز ایرانیان میراث دار چنین دانشمندانی هستند و همین موضوع 
مسوولیت متخصصان و مدیران این حوزه را برای احیای دوباره طب سنتی 
سنگین تر می کند. از جمله راهکارهای آن هم ترغیب دانشمندان، مسئولان، 
اساتید و دانشگاهیان برای ورد هدفمند به صنعت گیاهان دارویی و اجرای 
پروژه های ملی است. اقداماتی که بتواند به احیای این صنعت کهن ایرانی در 

داخل و خارج کشور کمک کند.
ستاد توسعه علوم و فناوری های گیاهان دارویی و طب سنتی معاونت علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری نیز بر همین اساس و در تعامل 

با دیگر نهادهای مؤثر در این حوزه ۴۸ اقدام اجرایی را برای احیا و ارتقای طب 
و داروسازی سنتی تعریف کرده است.

اقداماتی چون »ارتباط با مراکز قانون گذاری«، »تعیین مقررات تأسیس 
مراکز آموزشی«، »ایجاد نهادهای خدمات رسانی«، »تدوین نظام نامه ارائه 
خدمات«، »به کارگیری خدمات طب سنتی«، »ارائه بسته خدمات طب 
سنتی«، »تدوین محتوی آموزشی«، »توانمندسازی گروه های اجتماعی«، 
»ترویج آموزه های اسامی«، »ترویج سبک زندگی سالم«، »ترویج اصول ۶ 
گانه«، »الگوی سامت مادر و کودک«، »بانک اطاعاتی داروهای سنتی«، 
»تدوین آیین نامه نظارت«، »استانداردسازی خدمات«، »تعیین ظرفیت 

نیروی موردنیاز« و »ایجاد گرایش و رشته تخصصی« از جمله آنها است.
از دیگر اقدامات می توان به »برقراری همکاری های بین المللی«، »انجام 
مطالعات تطبیقی بین المللی«، »تأسیس شبکه تحقیقاتی«، »حمایت از 
سرمایه گذاری بخش خصوصی«، »پوشش بیمه خدمات طب سنتی«، 
»تهیه منشور جهانی مبانی طب ایرانی«، »تأسیس موزه احیاء« و »حمایت 

زیرساخت های فناوری« اشاره کرد.
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